



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Odlehčovací služba otevřela dveře veřejnosti (str. 2)
- V pátek začíná Kopřiva z dílny Jiřího Cachnína (str. 4)
- Město ocenilo nejlepší sportovce roku 2011 (str. 7)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

12. DUBNA 2012 • ČÍSLO 15 • ROČNÍK XXI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Rekonstrukci Štefánikovy ulice přibrzdila kontrola

Kopřivnice (hod) – Stavební práce na dlouho slibované rekonstrukci ulice Štefánikovy a Šramberské, její I. etapy, zpozdil průběh výběrového řízení a jeho následná kontrola poskytovatelem dotace. Po Velikonočních se však práce rozjely naplno a začaly kácením vzrostlých stromů kolem ko-

munikace. Káci se březová alej a další stromy a keře po obou stranách silnice do vzdálenosti zhruba dvou metrů. Nová zeleň bude vysazena až v závěru dokončovacích prací na podzim. Podobně dojde k úpravě zeleného prostoru, které zabrala firma Colas CZ, a. s., a to plochu mezi parkovištěm u radnice

a parkem, na niž bude po dobu stavby vybudováno zázemí pro pracovníky a techniku.

„Jako první bude realizována stavba nového chodníku v parku, protože ten stávající mezi parkem a komunikací bude zrušen. Silnice se v rámci rekonstrukce posune blíže k parku a na straně

od obytných domů budou vybudovány autobusové zálivy a stávající chodník bude rozšířen. Demontovány budou také vývěsní skřínky, které budou nahrazeny novými osazenými před radnici,“ přiblížil část prací Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města, jenž má akci na starosti.

V průběhu tohoto týdne dojde k uzavření komunikace na ulici Štefánikově od křižovatky s ulicí Kpt. Jaroše u radnice až po křižovatku s ulicí Husovou pro osobní i nákladní dopravu. Povolen vjezd budou mít pouze záchranná a autobusy, a to jen do 26. dubna, kdy bude ulice uzavřena úplně. (Pokračování na straně 2)

Tatra čelí aféře s údajným uplácením indických generálů

Kopřivnice (dam) – Značka Tatra se ocitla v centru dalšího korupčního skandálu ve spojení s armádními zakázkami v Indii. Tamní ministerstvo obrany nařídilo prošetřit obvinění, podle kterého jeden z generálů indických ozbrojených sil před půldruhem rokem obdržel nabídku úplatku, který měl v přepočtu činit víc než 50 milionů korun, za nákup 600 tatrovek. Pokusit uplácat se měl obchodník a lobbista Tédžinder Singh, který podle Hospodářských novin od osmdesátých let prodal indické armádě asi 7 tisíc nákladních vozů vyrobených v Česku. V souvislosti se skandálem se navíc o tatrovkách v Indii začalo psát také jako o předražených a pouze průměrně kvalitních vozech. Tatra veškerá nařčení kategoricky odmítá. „Společnost Tatra nedodává – přímo ani nepřímo – žádné své vozy na indický trh. Ze stejného důvodu nemá Tatra žádný vztah s indickou armádou ani s žádným jejím představitelem,“ píše se v tiskovém prohlášení automobilky. (Pokračování na straně 2)

V rámci projektu IPRM byly upraveny domy a část okolí

Kopřivnice (hod) – Roční monitorovací zprávou o postupu realizace Integrovaného plánu rozvoje města – obytné zóny Kopřivnice Jih ohraničené ulicemi Šramberská, Horní, Záhumenní a starým hřbitovem se zabývali radní. Tuto povinnost jim ukládají podmínky Dohody pro čerpání dotace z Evropského regionálního rozvojového fondu (ERDF), kterou městu schválilo ministerstvo pro místní rozvoj v roce 2009 ve výši 3 799 948 eur, což je 94 238 710 korun. Dotace je určena na projekty, které se zabývají regenerací bytového fondu a projekty revitalizace veřejného prostoru. (Pokračování na straně 2)

Program prevence kriminality chystá kampaň proti drogám

Kopřivnice (hod) – Rada města se na svém březnovém zasedání zabývala Programem prevence kriminality a protidrogové prevence. Rada byla seznámena s plněním dokumentu za období 2010-11 a schvalovala nový plán na léta 2012-13.

Program prevence kriminality vychází ze Strategického plánu rozvoje města Kopřivnice pro období 2007-2022 a při přípravě nového programu se vycházelo z dokumentu za uplynulé období z důvodu provázanosti. Nový program prevence kriminality navrhuje priority a opatření na základě aktuální bezpečnostní analýzy a na základě diskuse členů komise prevence kriminality a předkládá aktivitu v oblasti prevence negativních jevů do konce roku 2013.

„Diskuze k programu probíhala v průběhu loňského roku v rámci Komise prevence kriminality a protidrogové prevence s metodikou prevence základních škol, kteří byli na jednání komise přítomni. Některými otázkami v oblasti protidrogové prevence se zabývala také rada města na svém zasedání vloni v říjnu,“ přiblížila vznik nového programu Blanka Mikundová, koordinátorka sociální prevence. Programy a aktivity, které se uskuteční v rámci schváleného programu prevence kriminality v průběhu letošního a příštího roku, nebude připravovat sama radnice, ale participovat na nich budou i další subjekty, a to především školy, státní a městská policie a také místní sdělovací prostředky.

Protože v Kopřivnici narůstá počet uživatelů drog do dvaceti let, ať už intravenózně nebo zneužívajících léky, je připravena řada aktivit na posílení protidrogové prevence, například pro žáky 6. tříd výukový blok, chybět ale nebude ani osvěta výchovných poradců a protidrogových koordinátorů. „Pro příští rok se připravuje informační kampaň na téma Drog v Kopřivnici – rizika a možnosti. Pro rodiče budou vytištěny letáky s radami, jak poznat, zda jejich dítě je drogově závislé, rady, kam se obrátit o pomoc a pod. Ve spolupráci s odborníky z oblasti adiktologie bude natočen videospot upozorňující na tuto problematiku a chybět nebude ani přednáška s odborníky,“ podotkla Blanka Mikundová. (Pokračování na straně 2)

Do energetické úspornosti města by mohly investovat firmy

Kopřivnice (dam) – Investice do technologií, které by v městských budovách mohly přinést značné úspory na energiích, by mohly zaplatit soukromé firmy. Město zvažuje, že by se mohlo vydat cestou takzvaných EPC projektů. Ty fungují na principu, že specializovaná firma energetických služeb zajistí úspory především investicemi do technologií, které zákazník postupně splácí z došahovaných úspor. „Výhodou je, že město by do svého objektu nemuselo najednou investovat ze svých prostředků. Za energie bychom platili jako doposud a potřebná zařízení by se postupně splácela,“ dovysvětlil místostarosta Kopečný.

Specializované firmy zpracují energetické audity a posoudí, zda je pro ně projekt zajímavý. Podle energetika města se EPC projekty realizují především u objektů, kde je návratnost investice 6 až 8 let. (Pokračování na straně 2)

Podpisování smluv nutných pro stavbu přípojek začalo

Kopřivnice (hod) – Po celý duben budou majitelé nemovitostí z Lubiny, kteří se chtějí napojit na nově budovanou kanalizační síť, podepisovat smlouvy na poskytnutí projektové dokumentace pro realizaci kanalizační přípojky a žádost o zřízení kanalizační přípojky, které město odešle ke schválení na SmVaK, jež budou provozovat novou kanalizaci.

Rada města v březnu schválila prvních 270 smluv, které postupně ve stanovené dny budou chodit podepisovat majitelé připojovaných nemovitostí. Seznam těchto schválených smluv byl zveřejněn na schůzi 27. března a je také zveřejněn na webu města. (Pokračování na straně 2)



Podpisování smluv nutných pro napojení jednotlivých nemovitostí na hlavní kanalizační řad probíhá i v Katolickém domě v Lubině. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

K svátku Země jsou připraveny nejen tradiční, ale i nové akce

Kopřivnice (hod) – Také letos se Kopřivnice připojí k městům, která připravují akce v rámci mezinárodního svátku upozorňujícího na nevhodné chování lidí vůči Zemi. Akce bude hned několik a budou mezi nimi nejen tradiční, ale i nové.

Jako první proběhne již tuto sobotu tradiční akce, během níž bude možné bezplatně zlikvidovat nepojízdné nebo vysloužilé automobily. Tuto akci pořádá odbor životního prostředí ve spolupráci s autovrakovištěm v Ženklavě.

Další akce se uskuteční ve čtvrtek 19. dubna v parku dr. Edvarda Beneše. Jde o novinku s názvem Žijeme zdravě, hravě, kterou pořádá občanské sdružení Rada dětí Moravskoslezského kraje ve spolupráci s kopřivnickými mateřskými školami. „Akce začne v devět hodin a organizátoři připravili zajímavý program

pro všechny věkové generace, na kterém se spolupodílejí místní základní a umělecké školy, děti a děti a řada dalších organizací. Po celý den si tak lidé budou moci prohlédnout výrobky dobových řemeslníků, ale organizátoři slibují také africký workshop, parní vláček, mongolskou jurtu nebo včelí produkty. Pro děti bude připraven ekologický program a soutěže,“ láká na novinku Ivana Rašková, koordinátorka Zdravého města. Ta také upozornila, že letos se nebude konat samostatně ekologická výstava mateřských a základních škol, jejichž výtvoři si lidé mohli v minulosti prohlédnout na pěší zóně. „Došlo k dohodě organizátorů a tato aktivita bude součástí akce v sadu E. Beneše. Výrobky dětí z mateřských škol tak uvidí širší veřejnost,“ podotkla Rašková. (Pokračování na straně 3)

Rekonstrukci Štefánikovy...

(Dokončení ze strany 1)

„Po tomto datu dojde k přestěhování autobusových zastávek ke Katolickému domu, kde dojde k záboru parkoviště. Na něm budou vybudovány provizorní autobusové nástupní ostrůvky, a aby na parkoviště mohly najíždět autobusy, budou demontovány dva sloupky veřejného osvětlení. Autobusy, které pojedou směrem na Štamberk, budou zastavovat u Katolického domu, ale ty, které budou přijíždět z Nového Jičína a budou pokračovat na autobusové nádraží, budou zajíždět na parkoviště před Katolickým domem. Připomínám, že po dobu rekonstrukce, zhruba čtyři měsíce, nebude obsluhována autobusová zastávka u Kauflandu.“ okomentoval další omezení vyvolané rekonstrukcí Martin Lapčík.

Z důvodu rekonstrukce a zastavení provozu na ulici Štefánikově dojde ke změně dopravy na ulici Sokolovské. Po ní se bude jezdit v protisměru, auta z Dukelské ulice budou jezdit po Sokolovské ulici na Kpt. Jarose. Výjezd na ulici Štefánikovu z ulice Dukelské nebude povolen.

Po rozebrání dlažby na rekonstruovaném úseku budou dlažební kostky odvezeny na skládku města. „Kostky zde budou očistěny a uskladněny, pak následně částečně použity zpět do stavby, a co zůstane, bude použito například na opravy zbývajících částí ulice Štamberkové,“ okomentoval šíření se fámy o prodeji dlažebních kostek Lapčík.

Podepisování smluv...

(Dokončení ze strany 1)

Majitelé nemovitostí si mohou vybrat, zda je podepíší na radnici nebo v Katolickém domě v Lubině. Dalšími žádostmi a smlouvami se budou zabývat zastupitelé v květnu. „Jsou to složitější případy, buď se jedná o gravitační přípojky nad 50 metrů, tlakové, sdružené, či atypické přípojky. Po jejich schválení budou žadatelé osloveni jednotlivě,“ uvedla Pavlína Gajdušková, pracovnice odboru rozvoje města mající na starosti projekt odkanalizování místní části Lubiny.

Do energetické úspornosti...

(Dokončení ze strany 1)

„Firmy se vyhýbají zateplování nebo výměně oken, kde je návratnost výrazně delší. Nejčastěji se tímto způsobem realizují kotelny, výměňové stanice, úsporná osvětlení a podobně,“ tvrdí Roman Beneš.

Kopřivnice zatím podala žádost o dotaci z programu Efekt ministerstva průmyslu a obchodu, z které by mohla být spolufinancována studie, jež by posoudila možnosti aplikace EPC projektů ve městě.

Podle odhadů energetika Beneše je v Kopřivnici řada objektů, kde by bylo možné této metody využít. Jedná se př. zejména o sportoviště, jako jsou krytý bazén nebo zimní stadion, které jsou extrémně energeticky náročné, ale také školy, školky a další objekty v majetku města.

V rámci projektu IPRM byly na Jihu upraveny domy a část okolí

(Dokončení ze strany 1)

Kromě financí z ERDF je projektem, které jsou zaměřeny na regeneraci bytového fondu, přiznávána také dotace z rozpočtu ministerstva pro místní rozvoj (MMR), a to v poměru 85 % ze strukturálního fondu (ERDF) a 15 % z MMR. Celková dotace těchto projektů pak činí 40 % z tzv. způsobilých výdajů projektu. Projekty, které se zabývají revitalizací veřejného prostranství, pak mohou získat dotaci až 85 % ze způsobilých výdajů.

Při realizaci projektů v rámci Integrovaného plánu rozvoje města (IPRM) musí město zachovat poměr celkových způsobilých výdajů projektu na výdaje za-

měřené na revitalizaci veřejných prostranství (39,9 %) a na výdaje zaměřené na regeneraci bytových domů (60,1 %). Celkové způsobilé výdaje na IPRM jsou 6 994 tisíc eur, tj. 173 451 tisíc Kč.

Dílčí projekty IPRM musí být dokončeny do 30. 6. 2015. Dle dotační smlouvy bylo nutné k 31. 12. 2011 zajistit realizaci dílčích projektů ve výši nejméně 25 % celkových způsobilých výdajů IPRM. Kopřivnice je však lehce v předstihu, protože ve skutečnosti bylo profinancováno víc, a to 33 % celkových způsobilých výdajů. Aktuální stav plnění předpokládaných výdajů IPRM je v tabulce.

S opravami domů ve vlastní-

ctví města se začalo v červenci 2010, kdy byly postupně vyměněny okna a vstupní dveře do domů. V roce 2011 byly ve všech domech vyměněny výtahy, provedeno zateplování venkovních plášťů, rekonstrukce balkonů, sanace a izolace sklepních prostor. V závěru roku pak došlo i na terénní úpravy, rekonstrukce vstupních schodišť a podest. Dotaci na regeneraci svých domů využila i dvě bytová družstva Máchova 1132 a Štamberkové 1126 na pokrytí energetických opatření a sanace balkonů, která je přišla na 9,6 milionu korun, přičemž 3,8 milionu korun činila dotace v rámci IPRM. „Vzhledem k tomu, že další možný žadatel o dotaci na re-

generaci bytových domů, kterým je OSBD Kopřivnice, sdělil městu, že projekty pro IPRM připravovat nebude, využijeme volné finanční prostředky na rekonstrukci vzduchotechniky, kanalizace, požárních rozvodů a rozvodů elektriny v bytových domech ve vlastnictví města,“ uvedla Lenka Šimečková, manažerka IPRM.

V rámci finančních prostředků vyčleněných na úpravu veřejného

prostranství už byla na sídlišti Jih vybudována nová parkovací stání, chodníky, veřejné osvětlení a kanalizace, došlo k úpravám zeleně, byl doplněn městský mobiliář. Další úpravy veřejného prostranství jsou v plánu na letošní rok, například revitalizace zahrady bývalé mateřské školy na ulici Máchově, úprava okolí Základní školy Alšovy, a to vznik veřejného a dětské hřiště, úprava plochy před

školou a atriem, kde bude postaveno nové posezení. V rámci projektu bude vybudována nová víceúčelové hřiště s oplocením a revitalizovány veřejné plochy včetně mobiliáře. V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby. Průběžné informace o realizaci projektu budou zveřejňovány v nové sekci internetových stránek města – Stavíme pro Vás 2012.

Čerpání celkově uznatelných výdajů (CZV)

CZV	Plán IPRM CZV		Skutečnost CZV		Rozdíl CZV
Veřejné prostranství	39,9 %	69 156 189,66 Kč	27,0 %	24 255 917,00 Kč	44 900 272,66 Kč
Byty	60,1 %	104 295 010,34 Kč	73,0 %	66 806 743,00 Kč	37 488 267,34 Kč
Celkem		173 451 200,00 Kč		91 062 660,00 Kč	82 388 540,00 Kč



V rámci dne otevřených dveří představilo středisko sociálních služeb odlehčovací službu a domovinky, ve kterých je poskytována.

FOTO: STŘEDISKO SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Lašská brána chce víc oslovit Poláky

Kopřivnice (dam) - Lašská brána Beskyd chce do našeho mikroregionu přivést více turistů z Polska. Potenciál návštěvníků ze Slezského vojvodství prý potvrdila také účast na veletrhu „Globe“ v Katovicích.

„Návštěvníci tento region znají a navštěvují. Problém je spíš v tom, že mnohdy nejsme na jejich příjezd při-

praveni. Stává se například, že v Polsku případně pracovní volno na pondělí a u nás je většina turisticky atraktivních míst zavřená,“ říká manažer turistické destinace Lukáš Filip.

Lašská brána chce turistům z Polska vyjit maximálně vstříc, před spuštěním je například polská jazyková mutace oficiálního webu Lašské brány.

Program prevence kriminality...

(Dokončení ze strany 1)

Dále budou pokračovat přednášky pro žáky 8. tříd na téma z oblasti sociálně-právní ochrany dětí, které realizuje již druhým rokem odbor sociálních věcí. Děti jsou seznamovány s problematikou týrání a zneužívání, odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a fa-

dou dalších témat způsobem odpovídajícím jejich věku.

Program prevence kriminality pamatuje také na další ohroženou skupinu, a to seniory. Tady se zaměří na zvýšení jejich bezpečnosti, a to například pořádáním kurzů sebeobrany či besed, jak chránit sebe a svůj majetek.



Vloni byly v rámci programu IPRM na sídlišti Jih regenerovány bytové domy ve vlastnictví města. Letos je v této lokalitě na řadě veřejné prostranství.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

s t í n y

Dne 1. 4. krátce po půlnoci zasahovala hlídka městské policie na ulici 17. listopadu, kde trojice mladíků převracela kontejnery. Strážníci trojlístek výtržníků zadrželi a zjistili, že všichni jsou pod vlivem alkoholu. Nejagresivnější si počínal teprve 17letý mladík. Opakovaná dechová zkouška prokázala nejprve 1,4 ‰, pak dokonce více než 1,6 ‰ alkoholu. Opilý výtržník byl předán matce a celý případ bude mít dohru u přestupkové komise.

Dne 2. 4. zasahovala hlídka MP na Husově ulici, kde došlo ke vzájemné fyzické potyčce dvou mužů. Strážníci na místě zjistili, že v konfliktu figurují dva muži a jedna žena. Při společné konzumaci alkoholu začal 49letý muž žánět ženě neslušné návrhy. To se nelíbilo o čtyři roky staršímu příteli ženy, který bránil její čest ručně. Výsledkem bylo zranění navrhovatele, ale nebylo jasné, co je jeho příčinou. Zraněný muž tvrdil, že mu je způsobil žárlivý přítel, ten naopak sdělil strážníkům, že si řeznou ránu mu způsobil sám pádem na schodech. Příklad tedy musí rozsoudit přestupková komise.

Při čištění už bylo odtaženo 22 vozidel

Kopřivnice (hod) – Již od 24. března provádějí pracovníci firmy Slumeko blokové čištění místních komunikací, chodníků a parkovišť po zimě. Přestože o termínu úklidu jsou lidé na jednotlivých úsecích včas informováni, ať už dopravním značením, hlášením v místním rozhlasu, na webu města nebo správce komunikací a nově také informačními letáčky na vstupních dveřích domů, není den, kdy by nebylo odtaženo minimálně jedno vozidlo. Od zahájení úklidových prací až do 4. dubna bylo odtaženo celkem dvaadvacet vozidel, která jejich majitelé zaplatili přeparkovat.

Letos se na rozdíl od loňského roku nestává, že by na odtažovém parkovišti firmy Slumeko zůstávaly odtažené vozy stát i několik dnů. Na základě rozsudku Nejvyššího soudu bylo přistoupeno k vrácení odtažených vozidel po skončení čištění. Pokud si majitel odtaženého vozidla nevyzvedne do 12 hodin, vrácí se mu na původní místo. Za tento dvojitý odtah pak ale majitel vozidla musí uhradit poplatek ve výši 2 080 korun.

„Letos je zatím situace s odtahy klidnější. Dvojitý odtah byl za celou dosavadní dobu realizován pouze v pěti případech. Většinou si majitelé odtažený vůz vyzvedávají ihned po zaplacení odtahu a poplatku za odtažové parkoviště, vozidlo se tak nemusí vracet,“ uvedla Dagmar Šmířková, pracovnice odboru majetku města, která má na starosti komunikace.

K svátku Země jsou připraveny nejen...

(Dokončení ze strany 1)

Třetí akcí v pořadí bude v sobotu 21. dubna Pohádkový les. Pro děti a rodiče připravili organizátoři dva okruhy, jejichž start je letos opět nad Štamberšským arborem, nedaleko Kamenárky. „Delší trasa, 2,5 km dlouhá, povede přes vrchol Bílé hory a Vanův kámen. Z minulých ročníků vím, že je absolvovali rodiče i s terénními kočárky. Kratší trasa je v okolí Kamenárky. Máme radost, že se akce již po několika let těší stále velkému zájmu,“ poznamenala Ivana Rašková.

Vloni v rámci inovace akcí ke Dni Země dopořila kopřivnická radnice díky projektu Realizace místní Agendy 21 v Kopřivnici aneb Živá Kopřivnice financovanému z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí ČR hned tři organizátory akcí, z nichž letos měl nejlepší z nich akci zapakovat. „Hodnotitelé, kteří akce navštívili, se

však nedokázali rozhodnout mezi dvěma z nich. Ty se jim natolik líbily, že došlo k dohodě, že obě získají podporu, jedna z dotace a druhou podpoří radnice přímo. Proto i letos budou uklízet příměstské lesy klienti nízkoprahových denního centra Racek a druhý projekt, který se komisi líbil, byla společná akce Mateřské a Základní školy Motýlek a skautů. Ti už ve škole vyhlásili soutěž ke Dni Země, následovat bude úklid kolem školy, skautského centra a poté společný program, na němž budou vybráni vítězové soutěže,“ přiblížila podporované projekty ke Dni Země Rašková.

Letos byla z nově vyhlášeného dotačního programu Zdravého města podpořena další akce ke Dni Země. Rodiče spolu s dětmi a učiteli budou vyrábět tzv. Ptáčí bar. Na rozsochu upevněnou do země se připevní jednotlivé ptáčí budky, které umožní zahnízdit ptákům, a děti je tak budou moci pozorovat.



Za dva týdny čištění komunikací a přilehlých prostranství po zimě bylo v Kopřivnici odtaženo již 22 vozidel.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

Opravy uzavřou silnici z Příbora přes Paseky

Příbor (dam) – Oblíbená spojnice Kopřivnice a Příbor přes Paseky bude několik dalších dnů neprůjezdná nejen pro auta, ale také pro cyklisty, kteří tamní komunikace hojně využívají. Důvodem uzavírky je pokládání nového živiničného povrchu vozovky v příbořské části zmíněné lokality. „Nový povrch bude realizován od začátku kataru s u rybníčku až po nový obchvat,“ řekl Emil Šilar, vedoucí odboru investic a správy majetku příbořské radnice.

Uzavírka začala už v úterý 10. dubna, termín dokončení prací je plánován na 8. května. „Lze předpokládat, že skutečná doba uzavírky bude kratší. Předpokládám, že práce by se daly stihnout zhruba za týden,“ uvedl Šilar.

V Příboře mají piktogramy značený koridor pro cyklisty

Příbor (ili) – Na mostě přes řeku Lubinu se v Příboře u nádraží objevily nové červené pruhy s piktogramy cyklistů.

„Vodorovná dopravní značka se nazývá piktogramový koridor pro cyklisty, má označení V 20 a vyznačuje prostor a směr jízdy cyklistů. Řidiče motorových vozidel upozorňuje, že se nachází na pozemní komunikaci se zvýšeným provozem cyklistů,“ upozornil na význam novinky referent odboru investic a správy majetku Ivo Kunčar, která je instalována v rámci akce Cyklistické propojení - z Poodří do Beskyd - úsek Příbor.

Opatření je převzaté ze zahraničí a vzniklo původně jako nápis na vozovce. Cyklistům nezaručuje žádná práva, je však důležité pro řidiče jako upozornění na existenci a směr pohybu cyklistů. Cyklokoridor bývá vyznačen hlavně tam, kde vyhrazený jízdní pruh pro cyklisty nemůže být tak široký, jak požaduje technická norma.

Klokočovské děti vítaly jaro maškarním plesem Vývoz bioodpadu začne za týden

Klokočov (ili) – Klokočovské děti přivítaly v sobotu jaro ne tradičním maškarním plesem. Místní část Příbora Klokočov žije hodně soudružným a společenským životem. Protože nemají k dispozici žádný společenský sál, využívají pro tyto aktivity sál v sousední Skotnici. Než se podařilo najít volný termín, byly Velikonoce. Ani to pořadatele, Občanské sdružení Klokočov, nezaskočilo a maškarní ples pojal v jarním duchu. Ples uvádělo Jaro, pletly se tatarci a samozřejmě nechyběl ani klaun a spousta zábavy a společenských her.

Občanské sdružení Klokočov vzniklo transformací tzv. chlapecké rady. Původním záměrem klokočov-

ských mužů v roce 2002 bylo sladit termín společného docházení na pivo. Postupně se začaly přidávat další aktivity, které vyústily v založení občanského sdružení. To má dnes nejen vlastní internetové stránky www.klokočov.com, ale pořádá pro své spolubojáky spoustu kulturních a sportovních akcí.

„Vrcholem našich aktivit je společenský ples, který organizujeme od roku 2004. Bohužel jsme limitováni kapacitou sálu v restauraci U Žabáka ve Skotnici, protože zájem je opravdu značný,“ uvedl předseda Občanského sdružení Klokočov Karel Till. Mimo plesy pro dospělé i děti sdružení pořádá krmář, stavení máje spojené s dětským dnem, drákiadu, bruslení

na Lubíně a tradiční loučení a následné vítání včetně besedy se svým patrně nejslavnějším spolubojákem Tomášem Tomečkem, pravidelným účastníkem Rallye Dakar.

Sdružení také stálo před dvěma roky za podpisovou akcí na zřízení hřiště. To sice v Klokočově bylo, ale pozemek byl v restituční vrácen původnímu majiteli. „Naši snahou je, aby město Příbor pozemek odkoupilo. Pod petici se tehdy podepsalo 160 lidí. Moc by nám pomohlo, kdybychom měli svoji základnu,“ dodal Till, který se netají stejně jako ostatní Klokočovští s názorem, že město o svou místní část, která je oddělena silničním tahem z Frydku-Místku na Nový Jičín, příliš nedbá.

Vývoz bioodpadu začne za týden

Petřvald, region (ili) – Novou službu mají k dispozici občané v Petřvaldě. Firma zajišťující v obci svoz odpadu nabízí místním obyvatelům nádobu na bioodpad s tím, že za poplatek zajišťí sběr, svoz a jeho využití. Služba je nadstandardním doplňkem k současnému systému sběru odpadu v obci.

V ostatních městech a obcích našeho regionu se započne se sběrem biologicky rozložitelného odpadu od 16. dubna. Závěsice navíc zajišťují občanům drcení větvi ze zahrad přímo na pozemku zájemce.

příspěvky zastupitelů

Cenzura v Kopřivnických novinách

Pozornosti čtenářů Kopřivnických novin (dále jen KN) jistě neunikly neustálé nářky pana Teflíka na údajnou cenzuru v Kopřivnických novinách. Abych předešel dalším dotazům občanů, na co si to vlastně „ten Teflík“ stále stěžuje, když už má zase v novinách další příspěvek, pokusím se o stručnou reakci za vydavatele - město Kopřivnice.

V souvislosti s trendem letošního roku, kdy skokově narostla chuť řady zastupitelů přispívat do KN, přistouplila redakce k přisněžšímu uplatňování čl. 3, odstavce 10 Statutu KN, který zní:

„Redakce bude otiskovat příspěvky členů zastupitelstva města a ostatních osob zpravidla v pořadí podle termínu předání příspěvků, přičemž redakční uzavěrka se stanovuje na čtvrtek ve 12.00 hodin. Rozsah těchto příspěvků pro vydání v jednom čísle by neměl přesáhnout 35 normostránek.“

Tento krok se ukazuje jako opodstatněný, neboť tak v jednom čísle KN mohou dostat prostor i další zastupitelé, kteří v případě otiskování celých textů podepsaných panem Teflíkem a omilajícím pořad dokola stejné téma, by téměř neměli šanci.

S odkazem opět na Statut KN, kde je uvedeno, že za obsah novin odpovídá vydavatel, považuji prostor vymezený příspěvkům zastupitelů za dostatečný.

Za to, jaké má naše město zastupitele a o čem jsou pak jejich „příspěvky“, však již vydavatel neodpovídá, to je zcela na Vás - našich voličích.

Ing. Miroslav Kopečný
místostarosta



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

příspěvky zastupitelů

Výzva Mgr. Pospěchovi k obhajobě 2 pracovních míst správců hřiště při škole Milady Horákové (Pokračování z minulého čísla)

Když už bylo vyčleněno na mzdy správců 640 000 Kč, tak se mělo postupovat dle citovaného znění smlouvy. Uprávnostní před kamarády Mgr. Pospěcha měli být např. nezaměstnaní, kteří marně hledají práci a zatěžují státní rozpočet o různé podpory nebo dávky. A co takhle osoby, kterým by jejich postižení nebránilo vykonávat činnosti spojené s údržbou hřiště. Takto si Mgr. Pospěch představuje svou službu pro občany města vyplývající z jeho funkce zastupitele a radního? Není se však co divit, vždyť má vzory v politikách na vyšší i nevyšší úrovni. Kladu zde otázku: Kdy přestane zneužívání volených funkcí v osobní prospěch nebo prospěch spřízněných kamarádů? Z výše popsaných důvodů bylo na zasedání zastupitelstva dne 8. 3. nastoleno hlasování o zkrácení mzdových prostředků pro 2 správce hřiště na částku odpovídající znění smlouvy o dotaci, tj. na jednoho správce na poloviční úvazek. Opozice však byla přehlasována, a tak nadále jsou placeni na plný úvazek správce dva.

Jménem svých voličů žádám na tomto místě Mgr. Pospěcha, aby veřejně prezentoval činnost správců a jejich pracovní vytížení za 1. čtvrtletí tohoto roku, a to formou podrobného rozpisu využívání pracovní doby. Doufám, že takovéto podklady má k dispozici a občané na jejich zveřejnění mají právo, neboť se jedná o činnosti placené z veřejných prostředků, tj. z peněz občanů a ne ze soukromých zdrojů Mgr. Pospěcha. Pokud Mgr. Pospěch takovéto podklady nemá, tak to vyvolává podezření z vyplácení veřejných peněz za fiktivní činnosti.

Rovněž vyzývám občany, aby si osobně prověřovali pracovní úsilí správců hřiště a sami si udělali úsudek, za co jsou vypláceni jejich peníze. Zdůvodnění Mgr. Pospěcha, že kapacita správců je využívána i pro jiné činnosti, je přiznáním zneužití prostředků pro jiné účely, než byly určeny.

Rovněž vyzývám příslušné orgány města Kopřivnice k provedení personálního auditu na tato místa správců a po vyhodnocení výsledku pak nové zhodnocení účelnosti vynaložených prostředků. (Text rozdělen, pokračování příště)

Ivan Teflík
člen Zastupitelstva města Kopřivnice



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.



Pro klokočovské děti byla na maškarním plesu připravena spousta her. Nejvíc je zaujal hod balonkem do otvoru poté, když prázdný prostor vyplnila hlava pořadatele.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Sezonu operních přenosů uzavře La Traviata

Kopřivnice (dam) – Poslední představení aktuální sezony živých přenosů z Metropolitní opery v New Yorku je připraveno na sobotu 14. dubna. Tentokrát je možné do kopřivnického kina Puls vyrazit na inscenaci jedné z nejhranějších oper vůbec, Verdiho „La Traviata“.

K napsání opery o „zbloudilé dívce“, která měla premiéru v roce 1853, inspiroval Giuseppe Verdiho román Alexandra Dumase mladšího Dáma s kaméliemi. Autorovi životopisci ale také tvrdí, že je v opeře patrný i otisk jeho osobního života. Verdi sám totiž nějaký čas žil se milenkou na venkovském statku.

La Traviata vypráví příběh pařížské kurtizány Violetty a jejího vztahu k Alfredovi. Je příběhem ženy se špatnou pověstí, která však svými morálními vlastnostmi své pohrdavé okolí výrazně převyšuje.

Tragický příběh s řadou lyrických árií od své premiéry v podstatě neopustil světová jeviště. V Metropolitní operu hrál v režii Willyho Deckera, který příběh zasadil do současných realit. Tato oceňovaná inscenace vznikla před sedmi lety pro salcburský festival.

Roli Violetty bude zpívat francouzská sopranistka Natalie Dessay, v roli Alfreda se objeví lyrický tenor Matthew Polenzani a jeho otce bude hrát mezinárodně známý ruský barytonista Dmitrij Chvorostovskij.

Začátek představení tříčlenné opery je krátce před devatenáctou hodinou.

Přehlídka Kopřiva láká zajímavými tituly i jmény

Kopřivnice (dam) – Čtyři slovenská a čtyři tuzemská divadla pozval dramaturg Jiří Čachnín na 26. ročník přehlídky netradičního divadla Kopřiva. Ta je letos připravena na pátek 13. a sobotu 14. dubna a hrát se bude v Katolickém domě v Kopřivnici a také v Kulturním domě a v amfiteátru Pod Starou věží ve Štamberku.

„Tradici chceme diváky nejen pobavit, ale nabídnout i některá závažná témata. Letos jsou v programu hned tři představení, která řeší věčnou otázku po důvodu lidské existence,“ říká dramaturg Jiří Čachnín.

Ten přehlídku namixoval rovným dílem z tuzemských a zahraničních divadel. České divadlo bude zastupovat brněnské Divadlo Kufr a jejich scénická klauziola „Dvojka (vpravo nahore)“, atraktivní představení s prvky nového cirkusu je určeno jak dětem, tak dospělým, a organizátoři jej dokonce jako dárek věnovali dětem z kopřivnické MŠ a ZŠ Motýlek. Kopřiva

Töpfer a Brousek budou řešit „Záhadu“

Kopřivnice (dam) – Představení z repertoáru pražského Divadla na Fidlovačce nabídne divákům ve středu 18. dubna Kulturní dům v Kopřivnici. V komorní konverzační hře vystoupí dvojice známých herců, donedávna principálů Fidlovačky a nyní ředitelů Vinohradského divadla Tomáš Töpfer a Otakar Brousek ml., který inscenaci také režíroval.

Diváci se v jejích podání mohou těšit na psychologickou detektivku Záhada aneb Zapřená láska z pera Eric - Emmanuela Schmitta. Dvaapadesátiletý autor patří k nejlepším současným spisovatelům ve Francii, kterého ve světě proslavila právě tato hra. Po pařížské premiéře v roce 1996 se rychle rozběhla do světa a byla už přeložena do pětacíti jazyků a inscenována ve čtyřiceti zemích.

Hra sleduje návštěvu novináře Erika Larsena na opuštěném ostrově v Norském moři, kde žije spi-

sovatel Abel Znrk. Erik chce s držitelem Nobelovy ceny za literaturu udělat rozhovor o jeho poslední knize Zapřená láska. V průběhu rozhovoru se ovšem snaha dopídit se identity ženy, které ve své knize spisovatel posílá milostné dopisy, změní v detektivní pátrání a souboj dvou mužů. Larsen a Znrk se projevují jako dva protipóly se zcela jiným názirem nejen na lásku a sexualitu, ale na život vůbec. Larsen se úporně snaží v rozhovoru rozdělit realitu od spisovatelské fikce, ale každá záhada, které přijde na kloub, se v zápětí mění v další nezodpovězenou otázku.

Hra začíná velice dramaticky, ale větší její část je z pohledu žánru spíše duchaplnou konverzační hrou, ve které se oba její aktéři snaží odhalit tajemství toho druhého. Hře nechybí napětí, ale také humor. A také díky obsazení nuda na jevišti nehrozí. Začátek představení je v 19 hodin.



Ve velmi dobré náladě probíhal koncert, v rámci kterého kopřivnický Big Band Pavla Písteckého pokřtil své první CD. Bavilo se jak publikum, tak členové orchestru.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Křest debutového CD vyšel Big Bandu na jedničku

Kopřivnice (dam) – Nabýt kinosál v kulturním domě se v pátek 6. dubna bavil na koncertě Big Bandu Pavla Písteckého. Z větší části kopřivnický orchestr s desetiletou tradicí připravil atraktivní celovečerní program, jehož hlavní cíl byl, jak bylo divákům mnohokrát připomínáno, pokřtít debutové CD.

V první polovině koncertu orchestr představil část skladeb nahranych právě na první CD, které vznikalo v říjnu v ostravském nahrávacím studiu. Členové orchestru dokazovali nejen to, že jsou výbornými instrumentalisty, ale že dokáží i zpívat a mají v sobě pořádný kus šoumenství. Jejich umění ocenil také host večera zpěvák Ladislav Kernl, který ještě před přestávkou společně s místostarostkou Kopřivnice Dagmar Rysovou cédéčko pokřtil.

Ve druhé polovině koncertu se pak Kernl na pódium ještě několikrát vrátil, už ne jako kmoř, ale jako zpěvák. Společně s Big Bandem předvedl, že je možné vystihnout výběrem vystoupení i na základě jediných zkušek, a diváci to náležitě ocenili.

Celý koncert probíhal ve velmi příjemné, uvolněné atmosféře. Bavilo se jak publikum, tak muzikanti, na kterých bylo vidět, že si křest „svého debutového CD“ maximálně užívají.

Na jarním koncertu Pěveckého sdružení bude hostovat Gaudium

Kopřivnice (dam) – Skladby Antonína Dvořáka, Leoše Janáčka, čestného člena zdejšího sboru Antonína Tučáckého nebo kopřivnického rodáka Zdeňka Petra a dalších autorů jsou na programu letošního Jarního koncertu Pěveckého sdružení Kopřivnice.

Smluvený pěvecký sbor se chystá vystupovat ve středu 18. dubna od půl osmé večer ve velkém sále zdejšího Katolického domu. Program bude také absolventským vystoupením Věry Michálkové, která ukončuje studium na Ostravské univerzitě a místní pěvce už několikrát z pozice sbormistryně řídila. Hostem koncertu bude také mladý pěvecký sbor Kopřivnice vedený právě Věrou Michálkovou.



Rada města Kopřivnice vyhláškou výběrové řízení č. 1/2012 na obsazení funkce

ŘEDITEL PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Řízení organizace bude odpovědná za:

- zajištění kulturně-osvětových služeb v rámci Kulturního domu v Kopřivnici, správu, provozování a řízení Kulturního domu v Kopřivnici,
- zajištění spolupráce organizace s neziskovými subjekty v Kopřivnici,
- zajištění služeb městské knihovny,
- správu a provozování objektu loutkového divadla.

Požadavky na uchazeče:

- občan ČR nebo cizí státní příslušník s trvalým pobytem v ČR, který ovládá český jazyk,
- vzdělání vysokoškolské s minimálně roční praxí ve vedoucí pozici a zkušenostmi s řízením kolektivu nebo střediskoškolské s minimálně pětiletou praxí ve vedoucí pozici,
- základní znalosti obecně závazných právních předpisů souvisejících s výkonem funkce:
Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
Zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů,
Zákon č. 239/1992 Sb., o Státním fondu kulturního dědictví České republiky, ve znění pozdějších předpisů,
Zákon č. 241/1992 Sb., o Státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie, ve znění pozdějších předpisů,
Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů,
- orientace v oblasti dotační politiky státu, Evropské unie a územních samosprávných celků, orientace v problematice fungování a financování neziskových organizací,
- manažerské schopnosti a dovednosti, zodpovědnost, samostatnost, spolehlivost, komunikační schopnosti, občanská a morální bezúhonnost,
- výhodu vzdělání a praxe v oboru.

Další požadavky:

- řídící schopnosti skupiny B,
- velmi dobrá uživatelská schopnost práce s PC (MS Office, Internet).

Uchazeči předloží:

1. **písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti:** přesné označení výběrového řízení (VŘ 1/2012), jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu (uveďte prosím telefon, e-mail), číslo občanského průkazu, datum a podpis (vzor je uložen na webových stránkách města),
2. **profesní životopis,** včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, reference s případnými kontakty na osoby, které mohou reference poskytnout,
3. **originál výpisu z evidence Rejstříku trestů** ne starší než 3 měsíce,
4. **ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,**
5. **lustrační osvědčení** vydané ministerstvem vnitra nebo doklad o jeho vyžádání (neplatí pro uchazeče narozené po 1. 12. 1971),
6. **koncepci řízení a fungování příspěvkové organizace Kulturní dům Kopřivnice** v rozsahu maximálně 3 strany.

Předpokládaný nástup do funkce: 1. 6. 2012 (případně dle dohody)

Zájemcům budou poskytnuty tyto materiály:
- Podklady pro zajištění kulturně-osvětové činnosti v Kulturním domě Kopřivnice a provozování Kulturního domu v Kopřivnici,
- Zásady vztahu zřizovatele a příspěvkových organizací schválené Radou města Kopřivnice.

Lhůta pro podání přihlášky: do pátku 20. dubna 2012 do 10 hodin
Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny.

Místo a způsob podání přihlášky: poštou nebo osobním doručením v podatelně Městského úřadu Kopřivnice
Adresa pro podání přihlášky: MěÚ Kopřivnice, VŘ 1/2012, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice

Součástí výběrového řízení může být rovněž vypracování Hlubokého profilu osobnosti uchazeče psychologem.
Zaměstnavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení.

Kontakt pro zájemce:

Ing. Hana Zelniczková, oddělení personální, tel: 556 879 424,
e-mail: hana.zelniczkova@koprivnice.cz,
Ing. Lenka Heráková, oddělení školství, kultury a cestovního ruchu,
tel: 556 879 443, mobil: 739 685 370, e-mail: lenka.herakova@koprivnice.cz



Bratislavské Túlávě divadlo se na Kopřivě objeví i letos. A opět se sverázným ztvárněním klasického divadelního kusu.

KOPŘIVA 2012

Pátek 13. dubna

15.00	Odjezd autobusu od Katolického domu v Kopřivnici do Štamberku
15.30	DIVADLO KUFR, BRNO - „DVOJKA (VPRÁVO NAHOŘE)“ - KD Štámburk
16.30	Odjezd autobusu ze Štamberku do Kopřivnice
17.30	STONOŽKA, ÚDIVADLO, KOPŘIVNICE - „SKLENĚNÁ NÁDOBA“ - Katolický dům Kopřivnice
19.30	KONTRA, SPIŠSKÁ NOVÁ VES - „HAMLET“ (W. Shakespeare) - Katolický dům Kopřivnice
22.00	MÍRO KASPRZYK, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ - „SLOVO MÍMOVO“ - Katolický dům Kopřivnice
23.30	LU - koncert - Katolický dům Kopřivnice

Sobota 14. dubna

15.00	Odjezd autobusu od Katolického domu v Kopřivnici do Štamberku
15.30	TÚLÁVĚ DIVADLO, BRATISLAVA - „CYRANO, ALEBO BALÁBILÉ O NOSE“ - amfiteátr pod Starou věží
14.45	PŘESPORSKÉ DIVADLO, BRATISLAVA - „DVERE“ - KD Štámburk
19.15	Odjezd autobusu ze Štamberku do Kopřivnice
20.00	TEATR VITI MARČIKA, HOŠÍN - „LABYRINT SVĚTA“ - Katolický dům Kopřivnice
22.00	MĚSTSKÉ DIVADLO, ZLÍN - „ČAROVÁNÍ“ (Caya Makhelė) - Katolický dům Kopřivnice
22.45	HLUČNÍ SOUSEDÉ - koncert - Katolický dům Kopřivnice

dopisy čtenářů

Koprstar 2012 - Reakce na stížnost J. a P. Svobodových

V úterý 3. 4. 2012 byla vyhlášením vítěze pěvecké soutěže pro děti a mládež - Koprstar 2012 ukončena celá dlouhodobá pěvecká soutěž, která běží v několika kolech od začátku února.

Děkují všem - a není jich málo - dobrovolným organizátorům, porotcům, pořadatelům castingů a i samotným zpěvákům a skvělému publiku za milou a příjemnou hudební akci, kterou se KOPRSTAR stala. Myslím, že se nám daří záměr, který jsme si dali - podpořit hudebnost v dětech a pomoci jim rozvíjet svůj talent. Jsme rádi, že se účast v soutěži zvyšuje. Dokládá to 416 zpěváků, kteří se zúčastnili v 10 základních kolech - na tzv. castingu. Že se objeví i nějaká záporná reakce - to je život. Porota má právo po ocenění 1. - 3. místa v každé kategorii, vybrat 10 finalistů bez ohledu na kategorii. Není zde co vysvětlovat ani obhajovat.

I když se do finále desítky nevezly všechny děti, které zpívaly velmi dobře, věřme, že na soutěž nezaněvrou a půjdou si příští rok zazpívat znovu. A my se na ně těšíme.

Marcela Nedjalková, DDM Koprivnice - hlavní pořadatel akce

Turnaj v Člověče, nezlob se!

Jednoho sobotního sychravého rána posledního března bylo vysláno družstvo Šedých myšek na kolbiště do nedalekého městečka Ostravy, aby zde srovnalo své síly s dalšími protivníky v turnaji Člověče, nezlob se! Po krátké přípravě a kontrole všech přítomných jsme se vydali ráno o půl osmé na vlakovou zastávku a poté místními expresy až do Ostravy. Po příjezdu naši výpravu „Štatečných“ na Bajkalskou jsme se rychle zaregistrovali a začlenili mezi 40 bojovníků z 3 PS skupin. Všichni obdrželi svoje startovní číslo a poté následovalo losování a rozdělení gladiátorů do jednotlivých hracích arén. Průběh bitev byl krutý a nelibostný a v některých případech došlo i na vyhazování vlastních figurek. Turnaj se chýlil pomalu ke konci a zbývali už jen 4 nejstatečnější bojovníci, kteří se probojovali až do finále. Naše výprava zde měla 2 zástupce, kteří ji hrdě reprezentovali, avšak nakonec se rozhodli, že vítězství

přenechají jiným a odjedou se třetím a čtvrtým místem.

Po tradičním vyhlášení výsledků přišla na řadu dětem oblíbená návštěva království "McDonaldského" a cesta spěšným expresem zpátky do Koprivnice. Za PS Koprivnice Lubomír Chalupa

Hrajeme si s pohádkou

V době Masopustu se uskutečnil Pohádkový Maškarní bál, který byl součástí projektu Hrajeme si s pohádkou. S tímto vzdělávacím projektem jsme pracovali na celé MŠ po dobu tří týdnů. Na cestě za pohádkou nás provázela Kašpárka, která děti seznamovala s klasickými pohádkami. Děti tak poznávaly bohatost českého jazyka, rozšířily si slovní zásobu, rozvíjely řečové a jazykové dovednosti. Učily se naslouchat pohádkám, které pak vyprávěly nebo dramatizovaly. Poznávaly postavy a hrady dle obrázků a ilustrací. Čerpaly z pohádek moudrost, spravedlnost i poučení. Každé oddělení si pro své kamarády připravilo dramatizaci pohádky a společně jsme v MŠ zhlédli tři hrané pohádky.

V rámci projektu jsme navštívili městskou knihovnu, kde se děti zapojily do programu - Z pohádky do pohádky připraveného paní knihovnicí. Seznámily se s prostředím a měly možnost si prohlédnout a prolistovat spoustu knih. Také jsme si na opravdovou kartičku půjčili několik pohádkových knih, které si ve školce čteme a prohlížíme.

Vývrcholením celého projektu byly akce pro rodiče a děti. Ve výtvarné dílně, kterou pro nás připravilo Studio „Bez kliky“, jsme se naučili, jak se vyrábí ruční papír, nebo jsme se seznámili s jednou z nejstarších grafických technik - tisk z vřsky. Každý účastník si tak odnesl vlastnoručně vyrobený ruční papír a natisknutý obrázek s motivem jarní kytinky.

Další akce byla společná návštěva loutkového divadla dětí a rodičů. Na programu byla pohádka Kozá Růza. Po pohádce si děti mohly pohledat a prohlédnout zblízka všechny pohádkové postavy. To byl zážitek! A my se už těšíme na další projekty a akce s rodiči.

Dana Bělášková a Jana Holubová za MŠ Česká

Názory publikované v textu nemusí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 12. dubna ve 13.30 hodin rodinný dobrodružný akční USA **Spy kids 4D - stroj času**. Snímek vypráví o tom, jaké je to být dětmi slavných špiónů, a dokonce potvrdit talent na to "řemeslo". Manželé Cortezovi vychovávají dvě děti, osmiletého Junio a deviletou Carmen. (Bijásek)

Čt 12. a pá 13. dubna ve 20 hodin akční thriller USA **Zkrat**. Mallory Kane je tajnou vládní agentkou, která pracuje v těch nejnebezpečnějších a nejspínavejších koutech světa, a její mise nejsou vždy tak úplně legální.

Čt 12. - pá 13. dubna v 18 hodin, ne 15. dubna ve 20 hodin a čt 19. dubna v 15 hodin (FK nejen pro seniory) komedie Česko **Frásky z lásky**. Ota je bývalý učitel a ve svém věku má již řadu vrtolů, kterými poněkud komplikuje život svému synovi a snaže. Nyní jej čeká náročná operace a Ota se rozhodne, že je to ta správná doba, kdy je třeba vyhledat někoho, kdo kdysi velmi ovlivnil jeho život.

Ne 15. - po 16. dubna v 17 hodin animovaný dobrodružný USA **Kocour v botách**. Poznali jsme ho jako nájemného vraha, který měl za pár peněz sprovodit ze světa všemi milovaného zlobivého hrdinu Shreka. Přesto se z Kocoura v botách časem stala s předehledem nejpopulárnější postava téhle ságy.

Po 16. dubna ve 20 hodin životopisná drama VB **Železná lady**, Margaret Thatcherová, neobyčejná a všestranná žena, která dokázala, že vysoká politika není jen výsadou mužů, se jako první žena stala premiérkou Spojeného království Velké Británie a Severního Irsku. Svým nekompromisním přístupem k politice, ale i osobnímu životu získala přezdívku Železná lady.

Út 17. dubna ve 20 hodin dokumentární Česko **Pod sluncem tma**. Dva čeští elektrikáři Milan a Tomáš odjeli do zambijské vesnice Mupande. S využitím "africké improvizace vyššího stupně" se jim podařilo elektrifikovat místní školu, kliniku a vysvobodili vesničany z hluboké rovníkové tmy. Po pěti letech se vrací zpět a ke svému zděšení nacházejí důmyslně vybudovaný systém v troskách (FK).

Čt 19. a ne 22. dubna v 17 hodin dobrodružná fantasy USA **Sněhurka**. Zlé královně se podařilo získat vládu nad královstvím. Uprchlá princezna se však svého výstředního práva jen tak snadno nevzdá a rozhodne se jednat. Za pomoci sedmi vynalézavých trpaslíků začíná plánovat odvetu.

Čt 19. a ne 22. - po 23. dubna ve 20 hodin romantická

komedie VB, Francie, Německo, Lucembursko **Vrťte ženu**. Příběh mladého lékaře Mortimera Granvilleho se odehrává ve viktoriánské Anglii. Pokrokovému Mortimerovi vadí, že většina nemocnic ignoruje nejnovější lékařské teorie a výzkumy a nadále léčí pacienty pomocí pijavic a pouštění žilou.

Út 24. dubna ve 20 hodin drama VB, USA **Musíme si promluvit o Kevinovi**. Co prožívá matka, jejíž syn zastílel sedm spolužáků a třídní učitelku? (FK)

KULTURNÍ DŮM

Čt 12. dubna v 17 hodin společenské setkání **Seniorské odpoledne** (velký sál)

So 14. dubna v 18.45 hodin Metropolitní opera **La Traviata**

St 18. dubna v 19 hodin divadelní představení **Záhada aneb Zapřena láska** (velký sál)

Pá 20. dubna od 17 hodin a so 21. dubna od 14.30 hodin **XXVI. ročník přehlídky netradičního divadla Kopriva** (KD, kino Puls, továrna Tatra, venku)

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Po 16. dubna v 18 hodin beseda **Rakovina a já**. O svých zkušenostech, životních zážitcích a postojích bude vyprávět Monika Dostálová, autorka knihy **Rakovina a já** a aneb **Od nemoci k moci** (čítárna MK)

Aktuální výstava do 30. dubna: **Ekofor na téma voda** - kreslený ekologický humor (čítárna, po, út, čt a pá 7.30 - 12 a 12.30 - 18)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům. Aktuální výstava do 29. dubna - **Koprivnické plakáty** (út - ne 9 - 16 hodin)

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových**. Mimo informace o spor-

tovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci.

Aktuální výstava: do 30. dubna **Výstava odborných dovedností žáků VOŠ, SOŠ a SOU Koprivnice**

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a koprivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: **Velikonoce v Lašském muzeu** do 12. dubna (út - ne 9 - 16 hodin)

K - GALERIE

Charitativní výstava **fotografií koprivnického fotografa Milana Jurka** do 20. dubna (Šustalova vila, út - ne 10 - 17 hodin)

MANDALA

Čt 12. dubna v 18.30 hodin přednáška **Libor Domitra - RUŠ**

So 14. dubna v 10 hodin workshop **Jednohubky z arteterapie - téma Kdo jsem?**

Út 17. dubna ve 20 hodin astrologická přednáška **Astroshow - Beran**

So 21. dubna ve 20 hodin koncert - holandské post-rockové instrumentální trio **Edgar's hair**

Ne 22. dubna v 18.30 hodin chlout s videoprojekcí **Stylový salónek**

ŠTRAMBERK

So 21. dubna v 17 hodin **Setkání s cimbálem a vínem** (KD)

Čt 26. dubna v 19 hodin koncert **Petr Spálený & Apollo - Band**

Čt 26. dubna v 15 hodin Mezinárodní cyklistický závod žen **„Gracia Orlová 2012“** (ná-městí)

Pá 27. dubna v 19.30 hodin **Noc pátá** - divadelní hra student-ského souboru divadla Pod Věží Štramberk

Aktuální výstava do 13. května k 100. výročí narození - **Vojtěch Petrš 1912 - 2012** (budova MIC - út - so 8.30 - 12, 12.30 - 16, so 10 - 12, 12.30 - 15)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 15. dubna v 18.30 hodin animovaná komedie USA **Alvin a Chipmunkové 3**

Ne 22. dubna v 18.30 hodin thriller USA **Dream House**

XV. štramberká divadelní přehlídka amatérských divadelních souborů 2012

Pátek 13. dubna
v 19.30 hodin,
KD Štramberk **Trepereudy**
Divadelní spolek Kotouč - Štramberk

Pátek 20. dubna
v 19.00 hodin,
KD Štramberk **Závěrečný večer**
Vyhodnocení přehlídky, Elvis Presley Revival Band

LOUTKOVÉ DIVADĚLKO PERNÍKOVKA - Kavárna Perníkovka
Cukrárna, kavárna, Kopec 1031, Štramberk, okres Nový Jičín

Rezervace na tel.: 777 327 299

Ne 15. 4.	v 10 hodin	Perníková chaloupka
St 18. 4.	v 16 hodin	Kašpárek a krejčí Jehlička
Ne 22. 4.	v 10 hodin	Kašpárek a krejčí Jehlička
St 25. 4.	v 16 hodin	Perníková chaloupka
Ne 29. 4.	v 10 hodin	Kašpárek a krejčí Jehlička

Kapacita omezená na max. 30 osob!

ZTRÁTY A NÁLEZY

Oddělení vnitřní správy Městského úřadu v Koprivnici vede evidenci nálezů (nalezené věci odevzdávejte na informacích v přízemí). Každý nález je uschován po dobu 6 měsíců. Seznam nálezů najdete na: <http://www.koprivnice.cz/index.php?id=ztraty-nalezy-koprivnice>

Studio psychické relaxace - SEMINÁŘ

BODY KLIDU - 2. ČÁST

Úterý 17. dubna v 16 hodin

Studio psychické relaxace, Medical Care Centre, 4. p.

V průběhu setkání si ukážeme, vysvětlíme a pak na vlastní kůži zkusíme, jak lze pomocí masáže bylinnými krémy v určitých reflexních zónách - v bodech klidu - uvolnit napětí a aktuální emoční stavy spojené s panikou, úzkostí, strachem, trémou či smutkem, rozladěním a nesoustředěností.

Informace o Koprivnici a okolí naleznete na www.koprivnice.cz nebo www.lasska-brana.cz

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední	www.sudoku.name	Obtížnost: těžká	www.sudoku.name																																																																																																																																																									
<table border="1"> <tr><td>9</td><td></td><td></td><td>8</td><td></td><td>1</td><td>5</td><td></td></tr> <tr><td></td><td></td><td>6</td><td></td><td></td><td></td><td>8</td><td></td></tr> <tr><td></td><td>8</td><td></td><td>3</td><td></td><td></td><td></td><td>6</td></tr> <tr><td>8</td><td></td><td></td><td>6</td><td></td><td></td><td>4</td><td></td></tr> <tr><td>3</td><td></td><td></td><td>1</td><td>4</td><td></td><td></td><td>8</td></tr> <tr><td></td><td>7</td><td></td><td></td><td>9</td><td></td><td></td><td>3</td></tr> <tr><td>2</td><td></td><td></td><td>9</td><td></td><td>7</td><td></td><td></td></tr> <tr><td></td><td>4</td><td></td><td></td><td>3</td><td></td><td></td><td>5</td></tr> <tr><td></td><td>1</td><td>9</td><td></td><td>4</td><td></td><td></td><td>2</td></tr> </table>	9			8		1	5				6				8			8		3				6	8			6			4		3			1	4			8		7			9			3	2			9		7				4			3			5		1	9		4			2		<table border="1"> <tr><td></td><td>7</td><td></td><td></td><td></td><td>9</td><td></td><td></td><td>4</td></tr> <tr><td>5</td><td></td><td></td><td></td><td>6</td><td>2</td><td></td><td></td><td>3</td></tr> <tr><td></td><td></td><td>4</td><td></td><td>8</td><td></td><td></td><td></td><td>6</td></tr> <tr><td></td><td></td><td></td><td>5</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td></td><td>9</td><td></td><td></td><td>1</td><td></td><td></td><td></td><td>4</td></tr> <tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td>7</td><td></td><td></td><td>6</td><td></td></tr> <tr><td>1</td><td></td><td></td><td>2</td><td></td><td>8</td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td></td><td>3</td><td></td><td>8</td><td>5</td><td></td><td></td><td></td><td>1</td></tr> <tr><td>7</td><td></td><td></td><td>1</td><td></td><td></td><td></td><td>6</td><td></td></tr> </table>		7				9			4	5				6	2			3			4		8				6				5							9			1				4					7			6		1			2		8					3		8	5				1	7			1				6		
9			8		1	5																																																																																																																																																						
		6				8																																																																																																																																																						
	8		3				6																																																																																																																																																					
8			6			4																																																																																																																																																						
3			1	4			8																																																																																																																																																					
	7			9			3																																																																																																																																																					
2			9		7																																																																																																																																																							
	4			3			5																																																																																																																																																					
	1	9		4			2																																																																																																																																																					
	7				9			4																																																																																																																																																				
5				6	2			3																																																																																																																																																				
		4		8				6																																																																																																																																																				
			5																																																																																																																																																									
	9			1				4																																																																																																																																																				
				7			6																																																																																																																																																					
1			2		8																																																																																																																																																							
	3		8	5				1																																																																																																																																																				
7			1				6																																																																																																																																																					

Řešení

2	9	8	7	1	6	1	9	
9	6	8	2	1	7	4	9	
7	1	4	9	6	5	8	3	2
6	9	2	6	5	8	1	4	7
8	7	6	7	1	2	9	9	6
1	7	5	2	9	6	3	8	
9	2	7	1	6	8	9	5	4
6	8	5	9	4	7	9	3	1
4	9	1	2	8	7	9	6	3
2	9	6	7	1	8	9	4	7
1	7	9	9	8	2	6	6	
9	6	8	2	6	9	9	7	1
8	2	9	5	2	6	6	1	7
6	7	8	1	9	4	6	2	3
6	1	4	7	6	2	9	9	8
9	9	6	1	8	4	7	2	6
4	7	1	2	9	7	6	8	9
7	8	2	6	9	1	4	9	



Pátek 13. dubna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 20. dubna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Osm nových povídek přední kanadské prozaičky **Alice Munroové** se důvěrně známým, a přece pokaždé fascinujícím způsobem věnuje především tématu lásky a vášně a s nimi spojených radostných i tragických životních zvratů. Kniha má název **Útek**.

Obsáhlý román **Moreplavec** navazuje na úspěšné romány Cizinka a Vážka jantaru. Je to román plný života, zrad, lásky, touhy po penězích i moci. Jeho autorkou je **Diana Gabaldonová**.

Román **Vzpomínky na Austrálii** je druhou knihou německé autorky **Inez Corbiové**. Vypráví příběh o setkání lidí v zemi, kam se kdysi vyváželi trestanci ze Starého světa - z Evropy a kam odjíždělo mnoho lidí hledat své štěstí.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** dr. 3 + 1 v přízemí čtyřpodlažního domu na ulici Francouzské. Dům po celkové revitalizaci, zděné jádro, nové interiérové dveře. Volný od 07/2012. Tel. 739 683 598
- ♦ **2 + 1 s balkonem** na ulici Pod Bílou horou. Tel. 606 750 054
- ♦ **dr. 2 + 1 v Kopřivnici**, Javorová, 680 000 Kč, anuita není, po celk. rek. voda, ÚT, el., okna, střeška, podlahy, vest. skříň, linka, dveře Sapeli, okraj města, dostupnost, zašlu foto. Tel. 732 905 278, demd@seznam.cz
- ♦ **hezky, upravený byt 2 + 1**, 58 m² s balkonem a velkou komorou na ul. K. Čapka. Byt je po rekonstrukci, nová kuchyň, plovcové podlahy apod. Cena 750 tis. Tel. 776 252 079
- ♦ **dr. byt 1 + 1 v centru Kopřivnice**, panelový dům je po rekonstrukci. Cena 450 000 Kč. Tel. 731 824 614
- ♦ **Prodám nebo pronajmu** družstevní byt 4 + 1 (86 m²) v Kopřivnici. Tel. 607 545 274
- ♦ **Pronajmu** částečně zařízený menší byt 2 + 1 v klidné lokalitě u školy 17. listopadu v Kopřivnici s možností parkování. Cena 7 000 Kč měsíčně. Volný během dubna 2012. Volejte po 19. hod. Tel. 775 441 133

prodej

- ♦ **stavební výtah** na 380 V, cena 6 500 Kč. Tel. 777 794 728
- ♦ pro sběratelé zajímavé pánské náram. hodinky s datumovkou zn. Prim (300 Kč). Plně funkční, barevný ciferník, výbor. stav, stáří cca 50 let, prohlédnuto hodinářem. Mohu zaslat foto e-mailem i dalších přímk. Tel. 776 168 887
- ♦ **masivní nízká nika** 160 x 30 x 59 (např. pro TV na chatu apod.) za 1 100 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ **dřevěný regál** (z dětsk. po-

- koje), 4 police + šatní tyč 100 x 2 za 450 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ **obkládačky Coral**, béžové 40 x 20 cm (16 ks) a 30 Kč/ks. Tel. 736 289 677
- ♦ **předšňový díl na zeď** tm. hnědý, zrcadlo, polička, světlá 60 x 150 za 650 Kč. 1 bez světel za 500 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ **soustružený stojan na kvítka**, jako nový, tm. hnědý, v = 63 cm za 250 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ **dámské střevice**, černé č. 37 za 350 Kč + tm. modré č. 38 za 300 Kč (nové). Tel. 736 289 677
- ♦ **3 žaluzie** (i bambusové), ceny dle velikosti do 220 Kč, větší množství látek, nové, nevyužité (různé) a 70 Kč/ks. Tel. 736 289 677
- ♦ **úplně nový dalekohled**, 30 x 60 mm, klasický binokulár, černý, s brašnou, Russia, výborný stav, cena jen 450 Kč. E-mail: mmeh@seznam.cz
- ♦ **pěkný mobilní telefon Nokia** 3310, velmi jednoduché ovládání, velká písma, vhodný pro seniory, ve 100% stavu, s nabíječkou, jen 500 Kč. E-mail: mmeh@seznam.cz
- ♦ **BTV Orava CTV28MM42 Stereo PIP**. Dálk. ovládání, obraz v obraze, TXT, úhlopříčka 72 cm. Cena 1 400 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ **BTV Toshiba 2104XS**, dálkové ovládání, TXT, úhlopříčka 54 cm. Cena 690 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ **plynový průtokový ohříváč** Mora 371 za 590 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ **bezdrátový telefon Panasonic** se zápisníkem s možností zapnutí, vypnutí a poslechu záznamů na dálku. Paměť na 10 volaných čísel. Cena 790 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ **originální CD**, 100 Kč/ks: Bruce Dickinson-Skunkworks (dvojalbum), The Best of Black Sabbath (dvojalbum), Ozzy Osbourne - No More Tears. Kontakt: wellada@seznam.cz
- ♦ **Nový kvalitní dalekohled** zn. Rocktrail, 12násobné zvětš., opt. sklo BK7, pouzdro, příslušenství. Jen 590 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ **kameninovou nádobu** na nakládání zeli, 40 l. Tel. 731 729 655
- ♦ **Pěkný kovový model** německého tanku King Tiger. Délka

- cca 18 cm. Firma del Prada. Výborný stav, nepoškozený. Cena 350 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ **dětský rozkládací stolek**. Tel. 731 729 655
- ♦ **málo nošené dámské béžové sako** s podšívkou vel. 46 (imitace semiše). Celková délka 87 cm, objem hrudníku 116 cm a objem boků 120 cm. Je v perfektním stavu, žádné flečky ani oděry. Cena 190 Kč. Tel. 737 722 398
- ♦ **dětskou postýlku**. Tel. 731 729 655
- ♦ **ručně dělanou košobku**. Tel. 731 729 655

auto - moto

- ♦ **Prodám Škoda Felicia** Combi 1.3, 50 kW, pohon LPG, rok vř. 1996, tmavě zelená metaliza, dobrý stav, levně. Tel. 737 261 269
- ♦ **Peugeot 307**, 1.6 benzín, r. v. 2002, najeto 107 000 km. První majitel, nebouřavý, bohatá výbava, pravidelný servis, garžováno. Tel. 732 924 258
- ♦ **nepromokavou plachtu** na auto, lehká, pevná, odolná proti slunci i mrazu, na všechny typy os. aut, zesílený okraj s kovovými oky, nová v orig. balení, cena jen 390 Kč. Tel. 776 168 887
- ♦ **4 ks komplet. kola**. Gummy zn. Bravis 195/15 na discích Enkei - Sport. Levně. Tel. 603 382 011
- ♦ **na vozidlo VW POLO** komplet. sadu kol, pneu rozměr 155 x 70 R13 letní vzorek a originál pokličky VW Polo. Cena dohodou. Tel. 604 403 257
- ♦ **nový originální příčný střešní nosič** na Peugeot 307, zatížení 80 kg, uzamykatelný. Cena 1 940 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ **2 nepromokavé plachty** 3 x 4 m, odolné proti mrazu i slunci, ze

- silnější plastické hmoty, univerzální použití na stavbě, zahradě apod., úplně nové v orig. balení, 290 Kč/ks. E-mail: mmeh@seznam.cz
- ♦ **adaptér do kazetového autorádia** umožňující připojit telefon, přehrávač MP3, MP4, CD. Vše včetně montážní sady pro bezpečné a pohodové uložení discmanu v automobilu. Cena 699 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ **ND na Daihatsu Terios** r. v. 98 levně. Tel. 602 320 125
- ♦ **moderní přístroj na kontrolu pneumatik** - praktický digitální měřič tlaku, rozsah 0,5-7 atm., velmi jednoduchá obsluha, LCD displej, nový v orig. balení, jen 290 Kč. Tel. 731 719 454

nemovitosti

- ♦ **Pronajmu** garáž u koupaliště. Vhodná pro opravy vozidel - stropní úchyty pro zvedání břemen. Tel. 732 924 258

zvířectvo

- ♦ **Zadám** štěňata Leonbergera po rodičích s PP, otec Bony z Polháku, matka Ceca z Osoblažského lesa, odběr po 1. 5. 2012, cena 6 000 Kč. Fotky pošlu e-mailem, štěňata možno vidět po domluvě. Tel. 602 320 125

KOMPOSTÁRNA
TOČNA - PŘÍBOR

Zahájení v pondělí 26. března.

PO	8 - 18 hodin
ÚT, ST, PÁ	7 - 15 hodin
ČT	7 - 18 hodin
SO	7 - 14 hodin

TELEFON: 602 590 186

ZÁPISY DO MŠ

pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2012/2013

Mateřské školy Kopřivnice, p. o.

Středa 25. 4. od 8 do 15 hodin
pro děti z Kopřivnice, Lubiny, Vlčovic a Mniší

ZŠ a MŠ 17. listopadu 1225

Středa 25. 4. od 8 do 15 hodin
pro děti z Kopřivnice, Lubiny, Vlčovic a Mniší

Rodiče přijdou s dítětem do té mateřské školy, kam chtějí dítě přihlásit.

S sebou si přinesou občanský průkaz, rodný list dítěte, potvrzení od lékaře.

V našich mateřských školách je pro děti připraven bohatý celoroční program zaměřený na celkový rozvoj dítěte, na podporu jeho individuality i talentu. Velká péče je věnována rozvoji vzájemných dobrých vztahů mezi dětmi i přípravě na školu. Můžete si MŠ prohlédnout, seznámit se s prostředím i s učitelkami, které o děti pečují.

Sběrný dvůr po a pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monoobrádky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

12. 4.	Příčná - parkoviště	24. 4.	Vlčovice - u kulturního domu
16. 4.	Lubina - rozcestí	25. 4.	Vlčovice - u mostu směr Frenštát
17. 4.	Lubina - u mostu	30. 4.	Vlčovice - u mostu směr Mniší
18. 4.	Lubina - za Katolickým domem	2. 5.	Mniší - u kulturního domu
23. 4.	Lubina - točna autobusu u pavilonu	3. 5.	Mniší - zastávka ČSAD
		7. 5.	Mniší - Spružinky

Inzeráty je možno podat:

písemně vhodit do schránky • faxem (556 812 758) • elektronicky, e-mail. adresa: kopr.noviny@koprivnice.cz

UPOZORNĚNÍ
Komplexní mechanizované
čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v době **od 7 do 17 hodin** a níže uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čišťen budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením. V době nepřiznivého počasí, deště se z technických důvodů čištění neprovádí. Úseky, které z tohoto důvodu nebudou vyčištěny, se budou čistit v náhradním termínu.

Termíny:	Úseky mechanizovaného čištění:
čt 12. 4.	17. listopadu od křižovatky u výměníku po Moravskou a po křižovatku s Družební
pá 13. 4.	Družební od 17. listopadu po křižovatku s Družební, Družební od křižovatky u domu č. p. 1033, Družební po křižovatku s Francouzskou
so 14. 4.	Příčná mezi Českou a Obránců míru, Česká od DPS po Obránců míru, dvory za BD Obránců míru, pravá strana směr NJ, příjezd výměníku, příjezd garáže za domy č. p. 874 - 76 OM
po 16. 4.	parkoviště za včelínem, Na Drahačích, Sadová mezi Školní a Záhumenní, Školní po Sadovou, Jarní centrum chodníky od Štefánikovy po hotel Tatra před KDK směrem k zelnému trhu
st 18. 4.	centrum chodníky od Záhumenní, centrum kolem Strely, kolem nového TM a u Alberta + parkoviště hotel Tatra a Albert
čt 19. 4.	Sportovní, Pionýrská včetně parku pod ZŠ, Školní, Pod Bílou horou slepá část od Školní
pá 20. 4.	Ke Koryčce od OM po křiž. Pionýrská, Pionýrská včetně parku mezi Školní a Ke Koryčce, Sadová mezi Školní a Ke Koryčce, příjezd k Mis Music
so 21. 4.	Ke Koryčce od křiž. Pionýrská po areál garáží pod Bílou horou mezi Školní a Ke Koryčce, K. Čapka mezi Školní a Ke Koryčce, dvůr domů č. p. 781 - 784 Ke Koryčce

Město Kopřivnice, odbor životního prostředí nabízí ve spolupráci s autovrakovištěm (oprávněným k likvidaci autovraků)



LIKVIDACI AUTOVRAKŮ

Sobota 14. dubna od 8 do 12 hodin. K likvidaci vozu je potřeba majitel vozu s občanským průkazem nebo plná moc od majitele a doklad od vozidla. Nepojízdná vozidla budou odtažena.

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA.

Autovrak, který budou muset být dopraveny do areálu autovrakoviště na odtahovém voze, musí být nachystán na zpevněné ploše, ze které půjde autovrak natáhnout na odtahový vůz, a na kolech, se kterými půjde manipulovat.

Vozidla je možno nahlásit do 13. dubna na autovrakovišti.
Tel.: 556 852 614, 602 550 002

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|--------------------|------------------------|
| 12 kříženců - pes | kříženec NO - pes |
| 11 kříženců - fena | jezevčík - pes |
| 3 labradři - pes | bigl - pes |
| labrador - fena | anglický pointer - pes |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útelek pro psy

ROZMÍSTĚNÍ VELKOBJEMOVÝCH VAN NA
BIOLOGICKY
ROZLOŽITELNÝ
ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v dopoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

27. dubna - 30. dubna
18. května - 21. května

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejneru na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Stuneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky - u kontejneru na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, ul. Na Luhách - slepá ulice

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejneru na separ. odpad

Lubina: točna autobusů, Větkovice u č. p. 258

Vlčovice: u mostu směr Mniší, Vlčovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54

Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

20. dubna - 23. dubna
11. května - 14. května

Radnice ocenila sportovní osobnosti roku 2011

Kopřivnice (jfk) – V příjemné komorní atmosféře Lašské vily proběhla v úterý 4. dubna akce Sportovec roku 2011. Plakety a drobný dárek si z rukou místostarosty pro sport Miroslava Kopečného a místostarosty Dagmar Rysové přišla převzít celkem desítky nejlepších jednotlivců, trojlístek kolektivů a stejný počet trenérů.

Výběru kopřivnické sportovní elity se zhostila Sportovní komise města Kopřivnice, která funguje už více než rok. Mezi kritéria pro ocenění zařadila mimo jiné místo bydliště Kopřivnice a členství v kopřivnickém klubu, čímž jasně vymezila hranice.

„Důvodem této volby je velký počet vrcholových sportovců s vazbou na Kopřivnici, kteří působí v jiných klubech, ať už jsou to hokejisté Radek Bonk a Václav Varaďa, tenista Květa Hrdlička, plavkyně Petra Klosová či atletka Lenka Masná. Jejich výkonů si samozřejmě vážíme, ale rozhodli jsme se je ocenit při jiné příležitosti jako hvězdy kopřivnického sportu. Ocenění Sportovce roku by totiž podle nás mělo být i určitou motivací, a to se setkás s účinkem především u mladých talentů,“ vysvětlil předseda Sportovní komise Miroslav Bartoň, který se zhostil modernování celé akce.

Například badmintonistka Eliška Kelnarová byla v rámci města oceněna vůbec poprvé a měla z toho upřímnou radost. „Pozvánka mě potěšila a překvapila zároveň,“ přiznala čtrnáctiletá dívka, která má před se-

bou smělý cíl. „Chci udělat maximum pro to, abych vyhrála dubnové mistrovství ČR U15. I proto se v poslední době snažím hodně pracovat na kondici a uderech,“ uvedla. Ráda by si zároveň v letošním roce vybojovala místo v kopřivnickém týmu dospělých, kde by mohla sbírat další zkušenosti.

To kopřivnický plavec David Kunčar už pocít oceněného zažil několikrát, ať už na úrovni města nebo okresu. Letos jej čeká ma-

turita na místních technickém lyceu, a tak se, co se týče sportovních plánů, drží spíše zpátky. „Spíše se budu snažit udržet si výkonnost, co mám, což se zatím daří. Chtl jsem usilovat o start na ME, ale termín se přesně kryje s maturitou. Nemůžu uvažovat ani o olympiádě, i když tam jsou měkké limity než na Evropu, protože mi bude chybět květnový trénink,“ konstatoval kandidát seniorské reprezentace.

Vcelku překvapivé bylo vy-

hodnocení týmu I. FC Bari z Klubu malé kopané Kopřivnice, které se do nominace prosadilo díky třetímu místu v celostátním turnaji PVP. „Je to pro nás obrovské ocenění, podíl na něm má ale i pan Krejčí, díky kterému Klub malé kopané Kopřivnice velice dobře funguje,“ přiznal kapitán mužstva Tomáš Baar a doplnil: „Na stávající úspěchy bychom určitě chtěli navázat na letošním mistrovství ČR, které se koná v Černé Hně u Blanska.“



Plavkyně Eva Moudrá přebírá v úterý 4. dubna z rukou místostarosty města Kopřivnice Miroslava Kopečného ocenění za své sportovní úspěchy v roce 2011.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Seznam vyhlášených v anketě Sportovec roku 2011

JEDNOTLIVCI

Eliška Kelnarová (badminton). V uplynulé sezóně dosáhla vynikajících sportovních úspěchů zejména ve dvouhře. V kategorii U15, tedy do 15 let, vybojovala stříbro na Mistrovství České republiky v Hradci Králové. Vynikající umístění sbírala i na celostátních turnajích nejvyšší kategorie Grand Prix A. V Brně uhrála druhé místo, v Orlové třetí. Nejen na základě těchto výsledků ji v celostátním žebříčku této kategorie patřilo pro rok 2011 druhé místo. Zároveň byla zařazena do širšího reprezentačního kádru juniorské reprezentace ČR.

Veronika Řehová (krasobruslení). Je dlouholetou závodnicí FSC Kopřivnice. Na přeboru Moravskoslezského kraje vybojovala v kategorii žaček pátou příčku a na Mistrovství ČR 2011 se v téže kategorii umístila na dvacáté pozici.

Marek Žingor (házená). Starší dorostenecký KH Kopřivnice, který jako brankář dlouhodobě vykazuje výborné výsledky. Byl zařazen do reprezentace České republiky juniorů, se kterou vybojoval třetí místo na mezinárodním turnaji v Norsku.

Marek Bukovský (házená). Mladší dorostenecký KH Kopřivnice, který přispěl svým výkonem k získání stříbrného medaile na MČR této kategorie a ke třetímu místu kopřivnického mladšího dorostu na Prague Handball Cupu, největším mezinárodním halovém turnaji v Evropě. Na podzim patřil k nejlepším střelcům I. ligy mladšího dorostu.

David Kunčar (plavání). Juniorský reprezentant ČR a zároveň kandidát seniorské reprezentace patří ve své věkové kategorii k absolutně české špičce a svými úspěchy se začíná stále častěji prosazovat mezi dospělými. V roce 2011 David Kunčar vybojoval třetí místo na zimním mistrovství ČR dospělých v disciplínách 400 m volný způsob a 100 m Z a současně v kategorii staršího dorostu získal řadu medailových umístění včetně titulu mistra ČR v disciplínách 200 m a 400 m volný způsob.

Eva Moudrá (plavání). Ve věkové kategorii mladšího dorostu, kde v roce 2011 plavala prvním rokem, patří k absolutní špičce v ČR. Její hlavní disciplínou je znak. Na svém prvním letním MČR dorostu ve Zlíně vybojovala krásná 4. místo v disciplíně 50 m znak, slušné 9. místo na dvojnásobné trati a 13. místo na 50 m volný způsob. Na zimním MČR dorostu v Chomutově si vyplatila výborné 6. místo na padesátce znak a velmi kvalitních

umístění dosáhla i v disciplínách 100 m znak (10. místo) a 200 m znak (11. místo). V letním období splnila limit pro zařazení do Sportovního centra mládeže.

Šárka Jančaříková (sportovní střelba). Mladá závodnice se stabilní výkonností vybojovala v roce 2011 titul mistryně ČR ve vzduchové pušce na 40 ran dorostenek. Vítězka Zimní oblastní střelecké ligy 2010/11 ve vzduchové pušce na 40 ran žen, juniorek, dorostenek a dorostenců. Ve stejné kategorii obsadila třetí příčku v 8. ročníku závodu Kopřivnická diabolka. Pomalu navazuje na úspěchy Renáty Gebauerové a Veroniky Vavrošové, talentovaných střelkyň, které s tímto sportem rovněž začínaly v Kopřivnici.

Vlasta Pargáčová (minigolf). Na mistrovství ČR v Rakovníku vybojovala v kategorii seniorek 3. místo, v absolutním pořadí žen skončila patnáctá. Pro rok 2012 si uhrála Mistrovskou výkonnostní třídu.

Dominika Hejčová (tenis). Mladší žákyně Tenisového klubu Kopřivnice. V celostátním žebříčku mladších žákyní pro rok 2011 ji patřilo výborné 33. místo. Zajímavá jsou ale i další čísla. V ročníku narození 2000 ji patřila desátá příčka, přičemž z moravských tenistek byla první, a v redukovaném celostátním žebříčku byla dvanáctá. Z výsledků rozhodně stojí za zmínku účast na mistrovství ČR mladšího žactva, kde postoupila do druhého kola. Kromě toho vybojovala medailová umístění na řadě celostátních turnajů.

Valentína Cváčková (tenis). Má za sebou také velmi slušnou sezonu, v níž se dokázala prosadit do širší republikové špičky mladších žákyní. V celostátním žebříčku této kategorie ji pro rok 2011 patřilo 34. místo, ve svém ročníku byla jedenáctá, z moravských tenistek druhá a v redukovaném celostátním žebříčku třináctá. Mezi největší úspěchy Valentiny v uplynulé sezóně patřilo vítězství v turnaji útečny na mezinárodním turnaji TEJT U-12 ve Zlíně, postup do 2. kola na mistrovství ČR mladších žákyní v Rakovníku a v neposlední řadě i překvapivé čtvrtfinále v oblastním přeboru starších žákyní ve Frýdlantu nad Ostravicí. Také ona získala řadu medailových umístění v celostátních turnajích.

DRUŽSTVA

Badmintonové A družstvo dospělých (BK Kopřivnice). Smíšené „A“ družstvo dospělých v sezóně 2010–2011 získalo stříbrné medaile v 1. Celostátní badmintonové lize. Do nástavbové části postupovalo z 3. místa,

ovšem zlepšenou hrou v závěrečných turnajích dokázalo předstihnout družstvo Dobrušky. V průběhu celé soutěže startovalo družstvo v sestavě Jaroslav Hývnar, Marek Václavík, Petr Suchánek, Tomáš Veverka, David Ptáček, František Majerka, Pavla Janošová, Martina Bajerová.

Družstvo krasobruslařů (FSC Kopřivnice). V Evropském poháru mládeže vybojovalo výborné čtvrté místo v konkurenci 141 klubů z 29 států. Evropský pohár mládeže je soutěž krasobruslařských nadějí ve věku 6–15 let a je nejprestižnějším kláním evropských mládežnických krasobruslařských klubů. Na základě výsledků jednotlivých závodníků je sestaven žebříček dle věkových kategorií a také pořadí klubů. Kopřivnický krasobruslařský klub reprezentoval 17 dětí a dva trenéry. Potvrdil v něm vysokou výkonnost a zároveň dosáhl nejlepšího umístění českého klubu v EP.

FC Bari (KMK Kopřivnice). Patří mezi přední mužstva klubu malé kopané. V posledních pěti letech se vždy umístilo na předních příčkách i lize i poháru KMK. V roce 2011 potvrdilo svou kvalitu získáním 3. místa na republikových soutěžích PVP, která se konala v Pardubicích.

TRENÉŘI

Vladimír Milčinská (krasobruslení). Dlouholetý trenérka s licenci A třídy, která působí v klubu od roku 1994 a podílela se na řadě úspěchů závodníků FSC. Z těch nejlepších můžeme jmenovat Pavlinu Klowersovou, Radka Dreslera, Hanu Kubátkovou či Nikol Zátopkovou.

Václav Indruch (badminton). Patří mezi dlouholeté trenéry Badmintonového klubu Kopřivnice. Za dobu svého působení vychoval řadu hráčů, kteří působili v reprezentačních výběrech ČSSR a ČR. V současnosti se věnuje jako trenér mládeže výchově mladých hráčů v klubu a působí v trenérské radě Regionálního sportovního centra mládeže Kopřivnice. V uplynulé sezóně dosáhl pod jeho vedením vynikajících sportovních úspěchů Eliška Kelnarová, která byla zařazena do širšího reprezentačního kádru juniorské reprezentace ČR.

Jan Martinek (házená). S družstvem mladšího dorostu KH Kopřivnice vybojoval 3. místo v mistrovství ČR této kategorie, 3. místo na Prague Handball Cupu, největším mezinárodním halovém turnaji v Evropě, a 2. místo na Olympiádě krajů, kde působil v roli trenéra výběru Moravskoslezského kraje.

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** st 18 - 19 hod.
♦ **Football: KOPŘIVNICE:** za 20. 4. v 16.30 hod. FC Kopřivnice - Fotbal Fulnek (13. kolo okresního přeboru mladší přípravy A a starší přípravy A), so 21. 4. FC Kopřivnice - TJ Odry (19. kolo KP žáků, starší v 9 hod., mladší v 10.45 hod.), ve 13.45 hod. FC Kopřivnice - TJ Internacionál Petrovice (19. kolo KS dorostu), v 16. hod. FC Kopřivnice - TJ Odry (19. kolo I. B třídy sk. D mužů)

LUBINA: so 14. 4. v 15.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Mořkov (16. kolo IV. třídy mužů), ne 15. 4. v 15.30 hod. TJ Spartak Lubina - Brusperk (16. kolo MS divize žen), so 21. 4. v 16. hod. TJ Spartak Lubina - AFC Veřovice B (17. kolo IV. třídy mužů); **VLČOVICE:** so 14. 4. v 15.30 hod. FC Vlečovice-Mniší B - TJ Sokol Tichá B (16. kolo IV. třídy mužů), ne 15. 4. v 13.30 hod. FC Vlečovice-Mniší - TJ Sokol Tichá (14. kolo okresní soutěže žáků), v 15.30 hod. FC Vlečovice-Mniší A - TJ Sokol Tichá A (18. kolo I. B třídy sk. D mužů); **ŠTRAMBERK:** so 14. 4. v 10. hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Tatra Příbor (14. kolo okresního přeboru žáků), ve 13.15 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Starý Jičín (18. kolo okresního přeboru dorostu), v 15.30 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Tatra Příbor (17. kolo okresního přeboru mužů), ne 22. 4. ve 14. hod. TJ Kotouč Štramberk - ČSAD Havířov (17. kolo MS divize žen).

♦ **Házená:** so 14. 4. v 9. hod. mistrovský turnaj minizáků, st 18. 4. v 18. hod. KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek (2. kolo nadstavby Tipgames Extraligy mužů - skupina o 7. - 12. místo), so 21. 4. v 9.15 hod. KH Kopřivnice A - SKP Frýdek-Místek A (SM liga I. třídy ml. žáků), v 10.30 hod. KH Kopřivnice A - SKP Frýdek-Místek A (SM liga I. třídy ml. žáků), v 11.45 hod. KH Kopřivnice B - SKP Frýdek-Místek B (SM liga II. třídy st. žáků), v 18. hod. Sokol Trnávka - TJ Rožnov p. R. (II. liga mužů).

♦ **Klub českých turistů:** so 14. 4. Hrančí vrch: odjezd z žst. Kopřivnice v 6:19. Trasy 11 a 15 km. Zajímavosti - dvě rozhledny, jízda úzkokolejkou, bludný balvan; ne 29. 4. Cyklovýjezdka na Starý Jičín, sraz ve 13 h na Bublá City rančí, návrat do 18 h. Trasa: Bublá City rančí - rest. Dallas - Rybí - Nový Jičín - Starý Jičín. Akce se uskuteční pouze za příznivého počasí. Blíží info na www.ketkoprivnice.cz

♦ **Krytý bazén:** út 12. 4. 6 - 8, 10 - 21, pá 13. 4. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 14. 4. 12 - 21, ne 15. 4. 10 - 19, po 16. 4. zavřeno, út 17. 4. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, st 18. 4. 6 - 8, 14.30 - 16.30, 19 - 21, út 19. 4. 6 - 8, 10 - 21, pá 20. 4. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 21. 4. 12 - 21, ne 22. 4. 10 - 19 hodin. V út a čt dětský bazén od 8 - 11 uzavřen

♦ **Rekreční turistika:** so 14. 4. v 8.10 hodin Kolonie bus, Rybí, zastávka Kateřina, Studánky, rest. U Milana, st 18. 4. v 8.08 hodin ČD, Odry, Nejdek, Běloutín, ČD, so 21. 4. v 7.49 hodin ČD, Veřovice, Rožnov, Koliba, Rožnov, ČD, st 25. 4. v 5.59 hodin ČD, Veřovice, ČD, Malý Javorník, M. pod Kyčerou, Pindula, bus Frenštát p. R., ČD, so 28. 4. v 5.59 hodin, ČD, Ostravice, ČD, Č. Bučací vodopády, pod Smrkem, restaurace Smrček, M. Ostravice, ČD

♦ **Sauna:** út 14.30 - 21 hodin ženy, st 14.30 - 21 mužů, út 14.30 - 21 ženy, pá 14.30 - 21 mužů, so 10 - 11 saunování rodičů s dětmi do 2 let (teplota 70 - 80 °C), 12 - 16.30 párovka (muž + žena, eventuelně dítě)

♦ **Zumba:** so 14. 4. od 17 do 20 hod. Mega Party Zumba (hala ZŠ E. Zátoka)

Klub sportovní gymnastiky ASK Tatra Kopřivnice pořádá celostátní závody ve sportovní gymnastice

BRNKAČKA
sobota
21. 4. 2012
Tělocvična zimního stadionu Kopřivnice
Zahájení v 9.30 hodin

ASK TATRA

Štramberští judisté dovezli medaile z turnaje v Karvině

Karviná (jfk) – Dvě stříbrné a jednu bronzovou medaili vybojovali štramberští judisté na Velikonočním turnaji benjamínků a mladších žáků, který se konal v Karvině za účasti 120 talentů převážně ze severní Moravy.

Petr Štichauer v kategorii do 24 kg postupně porazil Zatka z Orlové (10:0) a Cudzika z Frýdku-Místku (10:0), až ve finále pak podlehli stejným poměrem Hulovi z Opavy a bral stříbro.

Radek Kostelník prohrál v kategorii benjamínků do 26 kg s Vrškem z Ostravy (0:10), v opravách porazil Gruzkovského (1:0) z Karviné, na Trubku z Opavy už ale nestačil a vpadl. V kategorii benjamínků do 33 kg podlehli Dalibor Prašivka karvinskému Vosáhlově, v opravách pak ale porazil Pupake z Baníku Ostrava (10:0) i Navrátila z Opavy (10:0) a stanul na třetím místě.

V kategorii mladších žáků do 34 kg se výborně rozjel Adam Bajer. Porazil Hromjaka z Třince (10:0), Labského z Baníku Ostrava (10:0) a Latera z Českého Těšína (10:0). Až ve finále pak stejným poměrem prohrál s Rýparem ze Závěšic, a odvezl si tak stříbro.

Fotbalisté vyhráli nepříznivě se vyvíjející utkání

FC Kopřivnice – FK Staříč 3:2 (0:2)

Kopřivnice (jfk) – Ohromně důležité vítězství uhrál v sobotním 17. kole I. B třídy sk. P D kopřivnický fotbalový tým mužů. Porazil v něm 3:2 Staříč a přeskočil jej díky tomu v tabulce o dva body.

Kopřivnice oslabená o čtyři obránce základní sestavy nepřevládla v prvním poločase nic extra, přesto si vypracovala tři

slibné příležitosti. Šanci Paly však vyrazil brankář Staříče na tyč, Špačekovi chyběl ke střele zblízka krok a úspěšný nebyl ani Březina.

Staříč hrál dlouho jen po šestnáctku, v závěru poločasu však dokázal využít rychlého přechodu do útoku a po голу ze skrumáže se ve 35. minutě ujal vedení. Dvě minuty nato se zranil stoper Maslák a o dalších pět minut později předstoper Mička, jehož zranění kotniku vedlo k brance do šatny

a poločasovému vedení Staříče 2:0. Další dvě šance záhy po změně stran už Staříč neproměnil, což Kopřivnici udrželo ve hře. Ona sama po bouřce v šatně přidala na drázu i pohyb, navíc jí pomohly změny v sestavě. Útok oživil Kostelník, Špaček odvedl hodně práce ve středu zálohy a Nenutil v obraně. Efektu se dočkala v 64. minutě, kdy snížil po brejku a přihrávce Okřesika na 1:2 Kostelník, a už v 70. minutě se pak radovala



Záložník Radek Březina (ve světlém) vstřelil v utkání se Staříčem druhou branku Kopřivnice, a přispěl tak k jejímu těsnému vítězství 3:2. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Plavecký bazén hostil už sedmnáctou Velkou cenu

Kopřivnice (jfk) – Už 17. ročník plavecké Velké ceny Kopřivnice hostil v sobotu 31. března místní bazén. Představilo se na ní celkem 178 závodníků z 16 klubů Moravy a Slezska. „Máme sice už 17. ročník závodu, ale teprve druhý rok se soustředíme na mládežnické kategorie. Ve srovnání s loňským rokem přijely dva kluby navíc, takže tam je drobný nárůst,“ komentoval účast předseda SK Kopřivnice René Lakomý.

Z domácích závodníků nejvíce nadchl Michal Šupa, který zářil v kategorii žactva r. 2001/02. V disciplíně 50 m prsa vytvořil výkonem 45,02 s klubový rekord, na dvojnásobné trati pak časem 1:36,48 min. rekord osobní. Obě disciplíny přitom vyhrál a k triumfům přidal druhé místo na 100 m znak a třetí příčku na 100 m polohový závod. „Díky tréninkové pili se u něj projevily velké nárusty v konkurenci. Věřme, že to bude motivace i pro další zá-

vodníky,“ podotkl Lakomý. Osobní rekordy si ale vytvořila celá řada dalších plavců. „Spousta z nich se hodně zlepšila, takže určitě pochvala pro všechny,“ doplnil Lakomý.

Na medailové pozice se vedle Šupy prosadili Roman Kučera, Jan Baďura, Petra Davidová, Adéla Fabrigarová a Michaela Indráková, která vyhrála všech pět disciplín, v nichž startovala. Vzhledem k téměř nulové konkurenci v kategorii dorostu ji ale vítězství příliš těšit nemohla. „Uvažujeme, že kategorii dorostu už v příštím roce nevypíšeme a zaměříme se čistě na žactvo,“ dodal Lakomý.

Z výsledků plavců SK Kopřivnice na VC města Kopřivnice (Kopřivnice, 31. 3., bazén 25 m): J. Baďura (r. 2001): 2. 200 P 3:52,38, 6. 100 P 1:50,55, 13. 50 VZ 41,86; A. Hvozdič (r. 1999): 11. 50 P 46,89, 13. 100 P 1:42,14; R. Kučera (r. 2000): 3. 50 M 36,23, 6. 50 Z 36,50, 7. 100 PZ 1:22,56, 14. 100 VZ 1:13,57, 16. 50 VZ 32,98; L. Kvak (r. 2001): 5. 100 P 1:47,85, 6. 50 P 51,01, 8. 50 VZ 39,24, 9. 50 Z 49,97, 12. 100 VZ 1:31,47;

R. Lakomý (r. 2002): 10. 50 Z 51,04, 14. 50 VZ 42,42, 16. 100 VZ 1:37,81; M. Šimůnek (r. 2000): 6. 200 P 3:29,57, 10. 100 P 1:40,75, a 50 P 46,16; P. Šimůnek (r. 1998): 7. 50 P 45,52 a 200 P 3:31,77, 11. 100 P 1:40,77; M. Šupa (r. 2001): 1. 100 P 1:36,48 a 50 P 45,02, 2. 100 Z 1:30,12, 3. 100 PZ 1:32,08, 5. 100 VZ 1:20,69; Jan Toman (r. 2002): 9. 100 Z 2:06,25, 11. 50 Z 53,11, 50 VZ 39,94 a 100 VZ 1:31,16; Jiří Toman (2002): 7. 50 Z 49,43, 8. 100 Z 1:53,75, 14. 100 VZ 1:34,34, 16. 50 VZ 43,31; M. Žluva (r. 2000): 7. 200 PZ 3:14,62, 14. 100 PZ 1:28,98; N. Čsapaiová (r. 1999): 5. 50 Z 39,71, 6. 100 Z 1:28,96, 17. 50 VZ 37,19; P. Davidová (r. 1998): 1. 50 P 40,31 a 100 P 1:28,03, 3. 50 VZ 33,04 a 100 PZ 1:19,14; A. Fabrigarová (r. 1998): 2. 50 P 31,29, 3. 200 VZ 2:34,95, 4. 100 PZ 1:21,86 a 100 VZ 1:12,09, 7. 50 P 42,95; A. Hvozdičová (r. 1999): 8. 200 P 3:35,37, 11. 50 P 47,02, 12. 100 P 1:43,31; M. Indráková (r. 1997): 1. 50 Z 32,55, 50 VZ 30,45, 50 M 32,12, 200 Z 2:33,43 a 100 VZ 1:06,08; K. Kaňánková (r. 1998): 5. 50 VZ 33,86, 50 M 39,75 a 100 PZ 1:24,25, 7. 200 VZ 2:44,72, 9. 100 VZ 1:15,67; K. Švarcová (r. 2001): 4. 50 Z 48,56, 7. 50 VZ 41,74, 10. 50 P a 100 VZ 1:36,62.

O víkend začne nadstavba Tipgames Extraligy házené

Kopřivnice (jfk) – Už tento víkend budou rozpoutány souboje o medaile i bytí a nebytí v Tipgames Extralize házené mužů. Kartý do nadstavby byly rozdyhány ještě před závěrečným kolem základní části. Do elitní šestky se probojovaly Dukla Praha, Zubří, Karviná, Jičín, Lovosice a Přerov, o udržení si zahrají Plzeň, Hranice, Frýdek-Místek, Brno, Kopřivnice a Třeboň. Jak týmy ve skupině o 1. – 6. místo, tak družstva ve skupině o 7. – 12. místo se utkají systémem každý s každým doma a venku, přičemž body ze základní části zůstávají zachovány.

V boji o titul má nejlepe naslápnuto obhájce loňského triumfu Dukla Praha, která má dvoubodový náskok na Zubří. O další tři body zpět je Karviná, ani ona ale není ze hry venku. Na vzájemný duel Dukla a Zubří se můžeme těšit hned ve druhém kole nadstavby, tedy 18. dubna, kdy se hraje v Praze.

Ve skupině o 7. – 12. místo se hraje o umístění, přičemž tým na poslední příčce přímo padá do I. ligy. Plzeň (23 b.) a Hranice (21 b.) se budou spíše soustředit na gól o 7. a 8. místo, ale i Frýdek-Místek (15 b.), pokud u něj nedojde k zásadnímu poklesu formy, by se sestupovým problémem měl vyhnout. Nejlehší na tom je s pouhými třemi body Třeboň, ani Kopřivnice se sedmi a Brno s deseti ale rozhodně nemají nic jisté. Kopřivnice do nadstavby vstoupí nedělním utkáním v Hranicích.

Rozpis utkání Kopřivnice v nadstavbě: ne 15. 4. v 10.30 hod. Hranice – Kopřivnice, si 18. 4. v 18. hod. Kopřivnice – Frýdek-Místek, so 21. 4. v 17. hod. Brno – Kopřivnice, po 23. 4. v 18. hod. Kopřivnice – Plzeň, so 28. 4. v 11. hod. Třeboň – Kopřivnice, ne 29. 4. v 11.30 hod. Plzeň – Kopřivnice, út 3. 5. v 18. hod. Kopřivnice – Hranice, út 8. 5. v 17. hod. Frýdek-Místek – Kopřivnice, so 12. 5. v 18. hod. Kopřivnice – Brno, ne 20. 5. v 10. hod. Kopřivnice – Třeboň.

Trenér Bartoň: „Mělo by nám stačit deset bodů.“

Kopřivnice (jfk) – Házená, sport, díky kterému Kopřivnice dlouhá léta patří do povědomí české sportovní veřejnosti, balance stejně jako v loňském roce na okraji extraligové propasti.

I letos vstoupí do nadstavbové části soutěže jako jeden z aspirantů na první postup, je na tom ale přece jen o něco málo lépe než loni. To šla do nadstavby o 7. – 12. místo z poslední příčky s jednobodovou ztrátou na Frýdek-Místek, letos je jedenáctá a na poslední Třeboň má čtyři body k dobru. Trenér týmu Miroslav Bartoň se v následujícím rozhovoru vrací k jarní části základní části a rozebírá šance mužstva v nadstavbě.

Do zápasů po Novém roce jste šli s tím, že každý vybojovaný bod bude mít cenu zlata. Nezískali jste žádný. Přesto, nejste z toho trochu zklamaný?

Každý trenér věří před každým zápasem, že by mohl body urvat. Tak to bylo i u nás. Bohužel, měli jsme krutý los, tedy doma všechny aspiranty na medaile a venku soupeře, se kterými dokážeme hrát. Věřím třeba

to mu, že kdybychom Hranice a Frýdek-Místek, se kterými jsme na podzim doma prohráli, měli doma na jaře, že bychom je zlomili. Realita ale byla taková, že pro nás extraligové body visely hodně vysoko. Každopádně se z těch zápasů musíme co nejvíce poučit a co nejlepe se připravit na boje v nadstavbové části.

Jste přesvědčen, že byste doma Hranice nebo Frýdek na jaře porazili. To znamená, že jste u toho viděl určitý posun ve výkonnosti...

Ten posun tam byl vidět, ale náš problém je v tom, že potěbuje, aby se nám šel rozhoďující faktory v jednom utkání. Některá utkání jsme solidně odbránili, jako třeba zápas v Hranicích, který jsme prohráli 17:19, v některých zase obrana sešla, ale dokázali jsme se solidně prosadit v útočné fázi. Tim nám na myslí třeba domácí zápas se Zubří, který skončil 20:38. Naši snahou tedy jednoznačně bude skloubit tyto faktory dohromady.

Svou roli asi budou hrát i výkony brankářů...

Máme čtyři brankáře, ale jejich výkony zatím byly spíše diskutabilní.

Vlčovice venku opět poraženy

TJ Nový Jičín B – FC Vlčovice-Mniš 4:0 (1:0)

Nový Jičín (jfk) – Páté Vlčovice nepochodily v 17. kole fotbalové I. B třídy na trávníku zálohy Nového Jičína, která byla dosud devátá. Po vyrovnaném prvním poločase vedl domácí celkem těsným rozdílem, ale po změně stran dokázal využít otevřené obrany Vlčovic i jejich hrubých chyb a nakonec si připsal vysoké vítězství 4:0.

Branky: Novotný 2, Bartoň, Smoláček. **Sestava Vlčovic:** C. Jalůvka - Hanzelka, Klos, Velická, Polásek (80. Tran) - Reček, Drozd, R. Jalůvka, Nazalanik - Švrček, Světlík (70. J. Jalůvka).

Osmá třída šestá v republice

Liberec (jfk) – Hokejová osmá třída Kopřivnice, hrající kvůli spojení s Rožnovem pod názvem HC Černí Vlci, se představila na M ČR osmých tříd v Liberci. Už postup mezi elitní šestku, o který se hrálo do posledního kola žakovské ligy, byl pro družstvo obrovským úspěchem, a tak se nečekalo, že na severu Čech udělá díru do světa. Černí Vlci nakonec nezískali ani bod a obsadili šestou příčku, přesto si připsali dílčí úspěchy, a to druhé místo Davida Kofroně v tabulce střelců a vítězství v soutěži fair-play.

Nejvíce se Černým Vlčím povedl zápas s Libercem, celkovým vítězem turnaje, v němž do posledních sekund bojovali o body. Naopak více se čekalo od utkání s Opavou, tedy dobře známým soupeřem, v němž rozhodlo neproměňování šancí na kopřivnické straně. Potěšilo i vyrovnané závěrečné utkání s brněnskou Kometou.

Jak turnaj viděl trenér mužstva Jaroslav Kofrňák? „I přesto, že jsme skončili na posledním místě, chci klukům poděkovat za jejich výkon. Vím, v jakých podmínkách pracujeme a v jakých podmínkách pracují mužstva, se kterými jsme se na tomto turnaji utkali. I proto si cením, že jsme byli těmto týmům důstojným soupeřem,“ uvedl a neopomněl za podporu poděkovat rodičům, sponzorům a klubu.

Ze statistik M ČR 8. tříd (Liberec, 28. 3. – 1. 4.): HC Černí Vlci – Sparta Praha 0:6 (0:2, 0:1, 0:3); - Liberec 5:6 (2:2, 2:3, 1:1); branky Kofr.: D. Raška 2, D. Kofrňák 2, J. Kalus; - Litvinov 6:12 (3:4, 2:6, 1:2); branky: M. Mach, D. Kofrňák 3, J. Kalus, D. Krása; - Opava 2:5 (1:0, 0:4, 1:1); branky Kofr.: D. Kofrňák, Š. Fryšara; - Komet 2:5 (1:0, 0:3, 1:2); branky: D. Kofrňák 2; **celkové pořadí:** 1. TJ Bili Tygři Liberec 12 b. (32:18), 2. HC Kometa Group 12 b. (26:13), 3. HC Sparta Praha 10 b. (21:12), 4. HC Litvinov 6 b. (29:23), 5. HC Slezan Opava 5 b. (14:37), 6. HC Černí Vlci 0 b. (15:34).

RBP Predators doma bronzoví

Kopřivnice (jfk) – Hokejový celek RBP Kopřivnice PREDATORS vybojoval bronzové medaile ve druhém turnaji otevřeného mistrovství ČR amatérů v ledním hokeji, který ve dnech 30. března – 1. dubna hostil kopřivnický zimní stadion. Vítězem se stal INSTALO Dačice, které si tak zajistilo účast ve finále, jež se hraje 12. května v Nymburku. Druhé skončili HC Nebory. Oba týmy Kopřivnici v turnaji porazili, Dačice vyhrály 4:0, Nebory 3:2. V dalších zápasech Kopřivnice porazila Hoštálkovice 3:1, Zlín 4:3 a Karvinou vysoko 14:0. Kromě třetího místa si Kopřivnice připsala úspěch v podobě nominace svého nejlepšího střelce Jana Kunčického do All Stars týmu.

„Po pátémním vítězství 14:0 se nám sobota moc nevydařila, bylo tam trochu podcenění, protože jak s Dačicemi, tak Nebory jsme už v minulosti hráli a porazili jsme je,“ uvedl k vystoupení Predátorů hráč Radim Wanke a dodal: „To, že jsme letos nepostoupili do finále, nás nijak extra nemrzí, i když po sobotě tam byl trochu smutek. Prioritou pro nás bylo druhé vítězství v řadě v městské lize, a už to, že jsme získali placku na mistrovství, je pro nás těšnáčka na durtu.“

Predátoři už za sebou mají tři finálové ústupy, přičemž v roce 2006 zvítězili, o dva roky později skončili druhí a loni pak čtvrtí.

Celkové pořadí ve 2. turnaji M ČR amatérů v ledním hokeji (Kopřivnice, 30. 3. – 1. 4.): 1. INSTALO Dačice 9 b. (32:7), 2. HC Nebory 6 b. (21:10), 3. RBP Kopřivnice PREDATORS 6 b. (23:11), 4. HC O2 Zlín 5 b. (14:16), 5. HC KORA Hoštálkovice 4 b. (12:15), 6. MBR Karviná 0 b. (3:45). **Kanadské bodování turnaje:** 1. J. Kunčický (Kopřivnice) 13 b. (+7+6), 2. M. Boog (Zlín) 13 b. (+5+8), 3. J. Ščasný (Dačice) 11 b., 8. O. Kašpárek 7 b., 10. R. Libiger (oba Kopřivnice) 6 b.

Samozřejmě to souvisí i s obranou, takže uvidíme. Rád bych ale podotkl, že mi dělá velkou radost dorostence Marek Žingor, který i přes zdravotní problémy v závěru roku ukazuje, že by mohl být právoplatným členem extraligového družstva.

Který zápas tě jarní část se mužstvu podle vás nejvíce povedl?

Abych pravdu řekl, tak nejvíce se mi herně líbily přípravné zápasy na turnaji v Šaře, ale tam jsme, pravda, hráli jen dvakrát dvacet minut. Z mistrovských utkání to byl domácí zápas s Karvinou, ve kterém jsme sahali po kýžených bodech, ale v závěru jsme se nedokázali střelecky prosadit a kvalitní soupeř toho dokázal využít.

Jak vidíte situaci před začátkem nadstavby?

Určitě nikdo nechce, aby mu zůstal Černý Petr. Loni jsme na tom byli podstatně hůř, takže věřím, že i když zdravotní stav družstva a nálada nejsou optimální, dokážeme extraligovou příslušnost zachovat. Pro oslabený tým, teď myslím ve srovnání s loňskem, by to byl v letošní sezoně úspěch. Já osobně bych

rád dotáhl kluky na desáté místo, které pokládám za současně maximum tohoto týmu.

Kudy povede cesta?

Byl bych rád, kdyby se nám v nadstavbě podařilo to co loni, tedy vyhrát všech pět domácích utkání. Před rokem nám nakonec k udržení chyběl jeden bodík zvenku, ale letos jsem pevně přesvědčen, že by nám deset bodů zajistilo extraligovou příslušnost pro příští rok.

V závěru základní části jste se potýkali s marodkou. Jaká je aktuální situace?

Musím konstatovat, že zraněné hráče, na které jsme po straně mládí a dravosti chtěli hodně spoléhat, tedy Honzu Grese a Adama Krejčířku, v letošní sezoně už nevidíme. Honza je po operaci kolena, Adam má problémy s ramenem. Každý tím bohužel hodně oslabí, protože jsou v něm hráči, kteří neplní podepsané smlouvy, takže je dost úzký. Další marodi Adam Reček a Jirka Gres ještě doléčují zranění, ale věřím, že oba budou pro první utkání nadstavby, které se hraje 15. dubna v Hranicích, v pořádku.